19/5/2021 Correo: Juzgado 01 Promiscuo Familia Circuito - Putumayo - Puerto Asis - Outlook

RECURSO DE REPOSICION EN SUBSIDIO DE APELACION CONTRA AUTO QUE DECRETA
DESISTIMEINTO TACITO - PROCESO IMPUGNACION DE LA PATERNIDAD N°2019-00131-
00

Asistencia Legal S.AS. <2013asistencialegal @gmail.com>
Mié 19/05/2021 15:42
Para: Juzgado 01 Promiscuo Familia Circuito - Putumayo - Puerto Asis <jprfptoasis@cendoj.ramajudicial.gov.co>

[ﬂ] 2 archivos adjuntos (18 MB)

Recurso de Reposicién en Subsidio de Apelacién Contra Auto que Decreta Desistimiento Tacito Proceso de Impugnacién de la
Paternidad No 2019-00131-00.pdf; Solicitud de Emplazamiento Proceso De Impugnacion de la Paternidad N° 2019-00131 Sr
Hover Salazar Quiceno.pdf;

Sefiores

JUZGADO PROMISCUO DE FAMILIA DEL CIRCUITO
Puerto Asis - Putumayo

Por correo: jpriptoasis@cendoj.ramajudicial.gov.co

REF. PROCESO IMPUGNACION DE LA PATERNIDAD N° 2019-00131-00
Dte: HOVER SALAZAR QUICENO
Ddo: SONIA OMAIRA BURITICA NORENA

Cordial saludo.

De la manera mas atenta y respetuosa me permito remitir a Ustedes adjunto al presente correo
electrénico RECURSO DE REPOSICION EN SUBSIDIO DE APELACION EN CONTRA DEL AUTO
DE FECHA 13 DE MAYO DE 2021, QUE DECRETA DESISTIMIENTO TACITO DE LA DEMANDA
INICIAL, en mi condicién de apoderado judicial del sefior HOVER SALAZAR QUICENO.

Sin otro particular, de Usted me suscribo, atentamente;

Abg. Adrian Revelo Jurado
Asistencia Legal Abogados & Soluciones Juridicas S.A.S.
Telefax (8) 4228196 Celular 321 2406656

Cra 20 N° 10 - 25 Oficina 101 Centro
Puerto Asis - Putumayo - Colombia
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PROCESO IMPUGNACION DE LA PATERNIDAD N° 2018-00131-00
HOVER SALAZAR QUICENO vs
SONIA OMAIRA BURITICA NORERA

RECURSO DE REPOSICION EN SUBSIDIO APELACION

Dbctora

JESSICA TATIANA GOMEZ MACIAS
JUEZA PROMISCUA DE FAMILIA
CIRCUITO DE PUERTO ASIS - PUTUMAYO

E. SR D.
HOVER SALAZAR QUICENO
_(Parte Demandante)

SONIA OMAIRA BURITICA NORENA
(Parte Demandada)

PROCESO IMPUGNACION DE LA PATERNIDAD N° 2019-
00131-00. RECURSO DE REPOSICION EN SUBSIDIO
DE APELACION CONTRA AUTO QUE DECRETA
DESISTIMIENTO TACITO (13 DE MAYO DE 2021).

ADRIAN ALEJANDRO REVELO JURADO, de abogado inscrito y en ejercicio,
identificado con cédula de ciudadanfa N° 18.188.094 expedida en Puerto Asis —
Putumayo, portador de la T.P. N° 237.957 del C.S. de la J., comedidamente en
calidad de apoderado judicial del sefior HOVER SALAZAR QUICENO identificado
con cédula de ciudadania N° 70.829.367 expedida en Granada (Antioquia), por
medio del presente escrito y estando dentro de la oportunidad legal, manifiesto
al Despachb que interpongo RECURSO DE.REPOSICION y en SUBSIDIO DE
APELACION contra el auto de fecha 13 de mayo de 2021 que decreta la
terminacion del proceso que cito en la referencia por el fenémeno procesal del
DESISTIMIENTO TACITO. )

Ante Usted sefior Juez, respetuosamente comparezco a sustentar el
recurso en los siguientes términos;

RAZONES DE INCONFORMIDAD CON LA PROVIDENCIA

Mediante auto interlocutorio N° 135 adiado 09 de marzo de 2021 se ordend
por parte de este despacho requerir a la parte demandante para que en el
término de (30) dias acredite al juzgado si el indicador recepciond acuse de
recibido de la demanda inicial y demas documentos al correo electrénico
informado mediante auto de 06 de Noviembre de 2020 de la sefiora SONIA
OMAIRA BURITICA NORERA o se constate el acceso del destinatario al mensaje
por otro medio, asi como la remisién fisica de la demanda y demés documentos
conforme a los datos de ubicacién reportados por las diferentes entidades
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PROCESO IMPUGNACION DE LA PATERNIDAD N° 2019-00131-00
HOVER SALAZAR QUICENO vs_
SONIA OMAIRA BURITICA NORENA

RECURSO DE REPOSICION EN SUBSIDIO APELACION

requeridas, so pena de aplicarse el desistimiento tacito de la demanda. Teniendo
en cuenta que la precitada decision interlocutoria se notificé via estados
electrénicos el dia 10 de marzo de 2021 con el fin de que la parte demandante
cumpliera con la carga procesal impuesta mediante decisién anterior,
corresponde de una parte verificar el interregno temporal con el que la parte
interesada disponia para verter al expediente las constancias de sus gestiones
en procura de materializar la notificacién del auto admisorio de la demanday en
segundo término, establecer si dicha actuacién en la forma y contenido en que
se surti6 tenfa la vocacién de desvirtuar la sancién procesal correspondiente al
fenémeno del desistimiento tacito.

Para resolver el primer punto del analisis que propongo en la interposicién
del recurso y teniendo en cuenta que el auto interlocutorio N° 135 del 09 de marzo
de 2021 fue notificado en los estados electrénicos de la pagina web de la Rama
Judicial el dia 10 de abril de 2021, se tiene que en estricto cumplimiento de las
reglas contenidas en articulo 118 del Cédigo General del Proceso de manera

especial la establecida en su inciso final, que dice:

(.) En los términos de dlias no se tomardn en cuenta los de vacancia judicial ni
aquellos en que por cualquier circunstancia permanezca cerrado el juzgado.

Se determina que segun la siguiente grafica del afio calendario 2021
correspondiente a los meses de marzo y abril que la parte demandante disponia
hasta el dia 26 de abril de 2021 para dar cumplir lo ordenado y allegar al proceso
las resultas de las gestiones desplegadas para dar impulso a las cargas
procesales ordenadas por el juzgado.

MARZO 2021 :
LUNES | MARTES | MIERCOLES | JUEVES | VIERNES | SABADO | DOMINGO
1 2 3 4 5 6 7
8 9 Wl ul: 12 13 14
3 154 16 |5 17 6 18|~ 19 20 21
22 | s 2319 24 10 25| 26 27 28
12 29 |13 30|14 31
ABRIL 2021
LUNES MARTES | MIERCOLES | JUEVES | VIERNES | SABADO | DOMINGO
] 2 3 4
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Asi las cosas, se puede demostrar por parte de esta representacién judicial que
mediante memorial remitido al correo electrénico:
Jpriptoasis@cendoj.ramajudicial.gov.co el dia 23 de abril de 2021 hora 08:01 se
incorporaron las gestiones adelantadas por la parte demandante en
cumplimiento de los requerimientos ordenados por el juzgado mediante auto
interlocutorio N° 135 del 09 de m.arzd de 2021 y se promovi6 la solicitud de
emplazamiento para la notificacién personal de la parte demandada conforme
con las reglas del articulo 293 del Codigo General del Proceso y del articulo 10
del Decreto Legislativo N° 806 del 2020; no obstante lo anterior, el dia 13 del
presente mes y afio mediante auto interlocutorio N° 282 el Juzgado Promiscuo
de Familia del Circuito de Puerto Asis, declara terminado el hroceso bajo el
fenémeno procesal del desistimiento t4cito, sin que en dicha providencia se haga
mencidon alguna en relacién al cumplimiento arrimado al proceso mediante
comunicacién electrénica calendada 23 de abril de 2021 dentro de la

oportunidad procesal concedida para tal fin.

1852021 damal  SOLICITUD DE EMPLAZAMIENTO PROCE SO IMPUGNAC ON DE LA PATERNIDAD N"2016 00131 00 SR HOVE R SALAZAR

Eif" Gma” Asistoncla Legal S.A.S. <2013asistencialegal@gmail.com>

SOLICITUD DE EMPLAZAMIENTO PROCESO IMPUGNACION DE LA PATERNIDAD
N°2019-00131-00 SR HOVER SALAZAR QUICENO
1 mensae

Asistencla Legal S.A.S. <2013asistencialegal@gmail com> 23 de abnl de 2021 08 01
Para jpriptoasis@cendo) ramajud.cial gov co

Sefiores
JUZGADO PROMISCUO DE FAMILIA DEL CIRCUITO

Puerto Asis - Putumayo
Por correo: |priptoasis@@cendo) ramajudicial.gov co

REF. PROCESO IMPUGNACION DE LA PATERNIDAD N° 2019-00131-00
Dto: HOVER SALAZAR QUICENO _
Ddo: SONIA OMAIRA BURITICA NORENA

Cordial saludo.

De la manera mas atenta y respetuosa me permito remitir a Ustedes adjunto al
presente correo electronico SOLICITUD DE EMPLAZAMIENTO, en mi condicion de
apoderado judicial del sefor HOVER SALAZAR QUICENO.

Sin otro particular, de Usted me suscnbo, atentamente

Abg. Adrian Revelo Jurado

Asintencia Legal Abogadon & Soluciones Jundicas S.A.S.
Telotax (8) 4228106 Celufar 321 2406656

Cra 20 N° 10 - 2S Oficina 101 Centro

Puerto Asis - Putumayo - Colombia

Solicitud de Empl. to Pr De ) 16n do la Patornidad N* 2019-00131 Sr Hover Salarar

=) Quiceno.pat o
15287
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RECURSO DE REPOSICION EN SUBSIDIO APELACION

En tal sentido, y con el proposito de abordar el segundo elemento en el que
sustento el presente recurso, el articulo 317 del Codigo General del Proceso
consagra el desistimiento tacito como una forma anormal de terminacién del
proceso pues a través de esta figura juridica se busca sancionar la inactividad, el
descuido o la desidia de una parte en el cumplimiento de las cargas bajo su
responsabilidad que le imponen el principio de impulso procesal establecido en
el articulo 8° ibidem, castigando asi su inactividad que imposibilita el desarrollo
del proceso y que genera como consecuencia la terminacién de la
correspondiente actuaciéon procesal. En el caso concreto se predica segin lo
sefialado en el auto recurrido que dicha sancién obedecié 4 que hipotéticamente
el demandante no desplegé las acciones impartidas por la sefiora Jueza,
contrario a lo que evidencia el memorial varias veces referido de fecha 23 de abril

. de los corrientes que ademas de informar de las acciones desplegadas invoca
una solicitud de emplazamiento para notificacion personal claramente
procedente a todas luces y sobre la cual no obra en el plenario ninguna
manifestacién por parte del juzgado. El articulo 317 del C. G. del P. establece: &/
desistimiento técito se aplicard en los siguientes eventos:

1. Cuando para continuar el trdmite de la demanda, del lamamiento en garantia,
de un incidente o de cualquiera otra actuacion promovida a instancia de parte, se
requiera el cumplimiento de una carga procesal o de un acto de la parte que haya
formulado aquella o promovido estos, el juez le ordenara cumplirlo dentro de los
treinta (30) dias siguientes mediante providencia que se notificard por estado.
Vencido dicho término sin que quien haya promovido el tramite respectivo
cumpla la carga o realice el acto de parte ordenado, el juez tendra por desistida
tacitamente la respectiva actuacion y asi lo declarard en providencia en la que
ademds impondra condena en costas.

()

2 Cuando un proceso o actuacion de cualquier naturaleza, en cualquiera de sus
etapas, permanezca inactivo en la secretaria del despacho, porque no se solicita
o realiza ninguna actuacion durante el plazo de un (1) afio en primera o unica
instancia, contados desde el dia siguiente a la ultima notificacidn o desde la
ultima diligencia o actuacion, a peticion de parte o de oficio, se decretard la
terminacion por desistimiento tacito sin necesidad de requerimiento previo. (...)

Paginad de 8
™ Mdvil 321 240 6656

® Telefax (8) 422 8196
gCra. 20 #10-25 Oficina 102 Centro Puerto Asis - Putumayo

(<) 2013asistencialegal@gmail.com

ASISTENCIA LEGAL S.A.S.

-

Escaneado con CamScanner




Asistencia Legals.as. Adrian Alejandro Revelo Jurado
Abogados & Soluclones Jurl(dicas ‘ ABOGADO

- PROCESO IMPUGNACION DE LA PATERNIDAD N° 2019-00131-00
HOVER SALAZAR QUICENO vs
SONIA OMAIRA BURITICA NORERNA

RECURSO DE REPOSICION EN SUBSIDIO APELACION

El auto recurrido encuentra procedente dar aplicacién a lo estipulado en el
articulo 317 numeral 1° del C.G.P., respetuosamente nos apartamos de la decision
adoptada por su sefioria que resolvid decretar el desistimiento tacito de la
demanda de impugnacién de la paternidad presentada por el sefior HOVER
SALAZAR QUICENO, toda vez que resulta oportuno alegar que el literal c) del
numeral 2° de la misma normativa establece como regla aplicable al
desistimiento tacito la siguiente:

¢) Cualquier actuacion, de oficio o a peticion de parte, de cualquier naturaleza,
interrumpird los términos previstos en este articulo,

Recientemente la Corte Suprema de Justiciar, (STC11191-2020 del 9 de diciembre
de 2020) en relacién a la regla aplicable al desistimiento tacito contenida en el
literal c) del numeral 2 del articulo 317 del CGP ha manifestado:

(--) 4.- Entonces, dado que el desistimiento tacito» cbnsagrado en el articulo 317
del Codigo General del Proceso busca solucionar la parélisis de los procesos para
el adecuado funcionamiento de la administracion de justicia, la «actuacion» que
conforme al literal ¢c) de dicho precepto «interrumpe» [os términos para se
«decrete su terminacion anticipada», es aquella que lo conduzca a «definir la
controversia» o a poner en marcha los «procedimientos» necesarios para la
satisfaccion de las prerrogativas que a través de ella se pretenden hacer valer. En
suma, la «actuacion» debe ser apta y apropiada y para «impulsar el proceso»
hacia su finalidad, por lo que, «[sjimples solicitudes de copias o sin propdsitos
serios de solucion de la controversia, derechos de peticion intrascendentes o
inanes frente al petitum o causa petendi» carecen de esos efectos, ya que, en
principio, no lo «ponen en marcha» (STC4021-2020, reiterada en STC9945-2020).

()

Considera esta representacion judicial que en sintonia con esta linea
jurisprudencial, la presentacién de la solicitud de emplazamiento para
notificaciéon personal de la demandada SONIA OMAIRA BURITICA NORENA
incorporada al expediente de manera electronica el dia 23 de abril de 2021
cumple con el propoésito de poner en marcha e impulsar el proceso, téngase
presente que en dicha solicitud ademas se da cuenta al juzgado de las acciones
desplegadas por la parte demandante en procura de gestionar la localizacion de

1 Corte Suprema de Justicia, Sala de Casacion Civil Sentencia STC11191-2020 del (9 de diciembre de 2020) Radicacion No. 11001-22-
01-000-2020-01444-01 [M.P. OCTAVIO AUGUSTO TEJEIRO DUOU.E].
Pagina 5de8
© Movil 321 240 6656
© Telefax (8) 422 8196
gCra. 20 #10-25 Oficina 102 Centro Puerto Asis - Putumayo

B 2013asistencialegal@gmail.com ;

ASISTENCIA LEGAL S.A.S.

Escaneado con CamScanner



et e, \
I[[[[ASIStencia Legals.as. Adridn Alejandro Revelo Jurado

Abogados & Soluclones Jurldicas ABOGADO

PROCESO IMPUGNACION DE LA PATERNIDAD N° 2019-00131-00
HOVER SALAZAR QUICENO vs
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RECURSO DE REPOSICION EN SUBSIDIO APELACION

la demandada a través del buscador web de Google y de las redes sociales
Instragram y Facebook, asi como también a través del envio de mensajes a través
de la app de mensajerfa oficial de Facebook - Facebook Messenger- y de la
aplicacion de mensajerfa WhatsApp Messenger, buscando activamente con ello
la integracion del contradictorio a través de la notificacion del auto admisorio de
la demanda; ademas, se allegd la constancia expedida por la Compafiia
Servicios Postales Nacionales S.A. 4-72 calendada el dia 29 de enero de la
presente anualidad correspondiente a NOTA DEVOLUTIVA - DIRECCION NO
EXISTE- en relacion a la direcciéon suministrada por parte de la EPS CAPITAL
SALUD, situaciéon que teniendo en cuenta el demandante acredité haber
realizado el esfuerzo ordinario por localizar a la demandada a efectos de
notificarla personalmente y no habiendo sido posible su localizacién, resulta
plenamente ajustada a derecho la peticién a la luz del articulo 293 CGP en
concordancia con el articulo 108 ibidem, maxime cuando en el expediente
también se encuentra incorporada una constancia anterior expedida por la
Comparnia Servicios Postales Nacionales S.A. 4-72 calendada el dia 05 de
septiembre de 2019 correspondiente a NOTA DEVOLUTIVA - NO RESIDE- en
relacion al envio de la comunicacién para notificacion personal a la demandada
a la direccion informada por mi representado e indicada en el acéapite de las
notificaciones en la demanda inicial; adicionalmente al hecho que haya sido el
extremo procesal activo mediante oficio adiado 20 de diciembre de 2019 quien
solicité al juzgado que se oficie a'la EPS CAPITAL SALUD y al Ministerio de
Relaciones Exteriores — Oficina Migracion Colombia- con el fin de obtener
informacién que nos aproximen al propésito de surtir la notificacion personal del
auto admisorio del libelo demandatorio. Entonces, teniendo en cuenta las
constancias devolutivas de la correspondencia emitidas por parte la compariia
de servicio postal autorizado allegadas al expediente a la luz de las
prescripciones del numeral 4° del articulo 291 del Cédigo General del Proceso
resulta diafanamente procedente con el propdsito de impulsar el proceso
promover a peticion de parte el emplazamiento al demandado con fines de

notificacion personal.

Artlculo 291. Préctica de la notificacion personal. Para la practica de la

notificacion personal se procederd asi:

(-)
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4. S/ la comunicacion es devuelta con la anotacién de que la direccion no existe
0 que la persona no reside o no trabaja en el lugar, a peticion del interesado se
procedera a su emplazamiento en la forma prevista en este cddigo. (...)

Asi las cosas, se considera por parte del suscrito abogado que las acciones
adelantadas en representacion de la parte demandante y oportunamente
allegadas al proceso impiden que se den los presupuestos exigidos por el
articulo 317 del CGP para la procedencia del fenémeno del desistimiento tacito,
pues en este caso debe darse aplicacion al literal c) del numeral 2° del articulo
antes mencionado toda vez que antes de que el expediente entrara al despacho
con el fin de imponer la sancién procesal que hoy se recurre se present6 la
solicitud de emplazamiento para la notificacién personal de la parte demandada,
frustrando consigo los requisitos del desistimiento tacito.

- Con fundamento en los anteriores hechos y argumentos y estandose a lo
preceptuado en el articulo 318 y 322 numerales 1 y 2 del Cédigo General del
Proceso, me permito respetuosamente proponer la siguiente;

PETICIONES

De manera atenta, solicito a la sefiora Jueza, se sirva revocar el auto interlocutorio
N° 282 del 13 de mayo de 2021, en lo concerniente al decreto del desistimiento
tacito de la demanda de impugnacion de la paternidad promovida por el sefior
HOVER SALAZAR QUICENO, por lo expuesto anteriormente.

En tal caso de no acceder al recurso de reposicién, ruego respetuosamente
conceder subsidiariamente el recurso de apelacion.

DOCUMENTOS Y MEDIOS DE PRUEBA

DOCUMENTAL.- Consistente en archivo pdf correspondiente a la solicitud de
emplazamiento para notificacion personal promovida el dia 23 de abril de 2021 y la
captura de pantalla del correo 2013asistencialegal@gmail.com en la bandeja de
salida para efecto de las verificaciones de rigor.
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RECURSO DE REPOSICION EN SUBSIDIO APELACION

l” - | NOTIFICACIONES

Personales: Las recibitéd en la Secretarfa del Juzgado y/o en mi oficina de
abogado litigante ubicada en la Carrera 20 N® 10 - 25 Olficina 102 Centro de
Puerto Asfs - Putumayo, telefax (8) 4228196, direccion electronica:

2013asistencialegal@gmail.com p

Las partes y sus apoderados en las direcciones_indicadas en mgmoriales

respectivos.

De la seiora Jueza; me suscribo con todo fespeto,

ADRIA DRO REVELO J§RADO

C.C. N° 18.188.094 de Puerto Asis (Puturgayo)
T.P. N° 237.957 del C.S. deda J.
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M Gmaill Asistencia Legal S.A.S. <2013asistencialegal@gmail.com>

SOLICITUD DE EMPLAZAMIENTO PROCESO IMPUGNACION DE LA PATERNIDAD
N°2019-00131-00 SR HOVER SALAZAR QUICENO

1 mensaje

Asistencia Legal S.A.S. <2013asistencialegal@gmail.com> 23 de abril de 2021, 08:01
Para: jprfptoasis@cendoj.ramajudicial.gov.co

Sefiores

JUZGADO PROMISCUO DE FAMILIA DEL CIRCUITO
Puerto Asis - Putumayo

Por correo: jprfptoasis@cendoj.ramajudicial.gov.co

REF. PROCESO IMPUGNACION DE LA PATERNIDAD N° 2019-00131-00
Dte: HOVER SALAZAR QUICENO
Ddo: SONIA OMAIRA BURITICA NORENA

Cordial saludo.

De la manera mas atenta y respetuosa me permito remitir a Ustedes adjunto al
presente correo electronico SOLICITUD DE EMPLAZAMIENTO, en mi condicién de
apoderado judicial del sefior HOVER SALAZAR QUICENO.

Sin otro particular, de Usted me suscribo, atentamente;

Abg. Adrian Revelo Jurado

Asistencia Legal Abogados & Soluciones Juridicas S.A.S.
Telefax (8) 4228196 Celular 321 2406656

Cra 20 N° 10 - 25 Oficina 101 Centro

Puerto Asis - Putumayo - Colombia

Solicitud de Emplazamiento Proceso De Impugnacién de la Paternidad N° 2019-00131 Sr Hover Salazar
Quiceno.pdf
15287K
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PROCESO DE IMPUGNACION DE LA PATERNIDAD N® 2019-00131-00
HOVER SALAZAR QUICENO Vs
SONIA OMAIRA BURITICA NOREFIA

SOLICITUD DE EMPLAZAMIENTO

Doctora

JESSICA TATIANA GOMEZ MACIAS
JUEZA PROMISCUA DE FAMILIA
CIRCUITO DE PUERTO ASIS - PUTUMAYO
.S, D

HOVER SALAZAR QUICENO
(Parte Demandante)

SONIA OMAIRA BURITICA NORERA
(Parte Demandada)

PROCESO DE IMPUGNACION DE LA PATERNIDAD
N° 2019-00131-00. SOLICITUD DE
EMPLAZAMIENTO.

ADRIAN ALEJANDRO REVELO JURADO, abogado inscrito y en ejercicio, de notas
generales conocidas dentro de los autos que integran el expediente judicial de la
referencia, actuando en mi condicion de apoderado judicial del sefior HOVER SALAZAR
QUICENO identificada con cédula de ciudadania N° 70.829.367 expedida en Granada
(Antioquia), de manera muy respetuosa en atencion a ordenado por su sefiorfa, mediante
auto interlocutorio N° 135 del 09 de marzo de 2021, me permito informar lo siguiente:

Para el cumplimiento de la regla contenida en el inciso 2° del articulo 8° del Decreto 806

de 2020 me permito informar que la direccion electronica buriticasonia81@gmail.com ‘
fue suministrada por la Cancilleria = Asuntos Consulares-, segin da cuenta el auto l
interlocutorio N° 278 proferido por este Despacho Judicial el 06 de noviembre de 2020; 1
asi las cosas una vez conocida dicha informacion, el dia 14 de enero de 2021 esta ‘
representacion  judicial  remiti6  electrénicamente al  correo  electrdnico }
buriticasonia81@gmail.com como mensaje de datos en archivo pdf, la demanda inicial ]
con sus respectivos anexos y el auto admisorio de la demanda adiado 15 de mayo de :
2019. Desconoce mi patrocinado y el suscrito abogado si dicha cuenta de correo f
electrénica corresponde a la utilizada por la demandada. Finalmente, me permito ;
informar a su seforia que la cuenta de comreo  electrénica !
2013asistencialegal@gmail.com la cual se establecio en la demanda inicial para efectos |
de recibir notificaciones judiciales en el marco de la emergencia sanitaria y que es
coincidente con la reportada por el suscrito abogado ante el Registro Nacional de
Abogados NO cuenta con sistema de confirmacion del recibo de los correos electronicos

o mensajes de datos, lo anterior al tenor de lo explicado por el portal de soporte Google
https://support.google.com/a/answer/1383374?hl=es se tiene que las cuentas
personales, como es el caso de la direccién 2013asistencialegal@gmail.com , no puede

utilizarse. (Acompafio Screeshot)
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HEWUY , Abopados & saluciones Juridivas
PROCESO DE IMPUGNACION DE LA PATERNIDAD N* 2019-00131-00
HOVER SALAZAR QUICENO Vs
SONIA OMAIRA BURITICA NORFRA

Adrian Alejandro Revelo Jurado
ABOGADO

SOLICITUD DE EMPLAZAMIENTO

Vvisto lo anterior, de manera muy comedida solicito a su despacho ordenar el
emplazamiento de la parte demandada, SONIA OMAIRA BURITICA NORENA, toda vez

0 =R~ o e L S
que hasta ia fecha de piesentacion del presente memonal no ha sido posible surtr ia

notificacion de la demanda.
Esta solicitud la hago con base en las siguientes consideraciones:

PRIMERO: la oficina de correos de 4-72 en nota devolutiva de notificacion personal
CERTIFICA que la direccion para efectos de notificacién de la demandada SONIA
OMAIRA BURITICA NORERNA aportada por la EPS Capital Salud en oficio de fecha 22 de
Julio de 2020, “NO EXISTE" y que desconozco la actual residencia y/o lugar de trabajo.

SEGUNDO: En la red social Facebook el resultado de la busqueda SONIA OMAIRA
BURITICA NORENA arroja informacion coincidente con los nombre de la demandada
en dos cuentas “NORENA SONIA" y “SONIA BURITICA” habiéndose enviado mensajes
de datos a cada una de ella sin obtenerse respuesta hasta la fecha de presentacion de

este memorial.

TERCERO: Desde la aplicacion WhatsApp la linea telefonica 3102863777 aportada por
mi representado al momento de tramitar la demanda inicial no permite su registro, asi
las cosas se procedi6 al envio de mensajes de texto, con el fin de conocer si la linea
telefénica era efectivamente de la demandada; la cual no obtuvimos ninguna respuesta.

CUARTO: En la red social Instagram no arroja a ninguna persona vinculada indicando
textualmente lo siguiente “(...) No se encontraron resultados (...)"

QUINTO: En la pagina de la Camara de Comercio - RUES: con el Nombre y nimero de
identificacion de la demandada no se encontraron resultados “(...) Advertencia!! No se

encontraron resultados (...)".

SEXTO: En el buscador GOOGLE - SONIA OMAIRA BURITICA NORENA, el resultado no
fue satisfactorio, puesto que aparece un establecimiento de comercio denominado “LA
CASA DEL REMATE" aparentemente ubicado en Esmeraldas - Ecuador con un aviso de
ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO CERRADO, sin mas informacion relacionada con la
demandada.

Mi poderdante y el suscrito desconocemos otra direccion donde pueda residir y
notificarse personalmente a la demandada. Por ignorar su paradero, circunstancia que
se afirma bajo la gravedad del juramento que se entiende prestado con la presentacion
de esta solicitud, es que se pide el emplazamiento conforme con las reglas del articulo
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A Lamals s, Adrian Alejandro Revelo Jurado
Nt ABOGADO

83 irde JLBR
PROCESO DE IMPUGNACION DE LA PATERNIDAD N° 2019-00131-00
HOVER SALAZAR QUICENO Vs
SONIA OMAIRA BURITICA NORERA

SOLICITUD DE EMPLAZAMIENTO

T

5
293 del Cédigo General del Proceso y el Articulo 10 del Decreto 806 del zoEE:eQ caso de

no comparecer ruego designarle curador ad litem.

REVELD JURADO

C.C. N° 18.188.094 de Puerto Asfs (Rutumayo)
T.P. N° 237,957 del C\5. de la J.

Anexo certificaciones respectivas para fines pertinentes.

De la Sefora Juez; con todo respeto, me suscribg’atentamente,
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e Fama Judical
Consejo Superior de La JudicaturaConsejo Superior de la Judicatura

U Republica delinidadide Registro Nacional de Abogados y Auxiliares de la Justicia

LA DIRECTORA DE LA UNIDAD DE REGISTRO NACIONAL DE ABOGADOS Y
AUXILIARES DE LA JUSTICIA DEL CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA

CERTIFICA

Certificado de Vigencia N.: 187977

Que de conformidad con el Decreto 196 de 1971 y el numeral 20 del articulo 85 de la Ley 270 de
1996, Estatutaria de la Administracién de Justicia, le corresponde al Consejo Superior de la
Judicatura regular, organizar y llevar el Registro Nacional de Abogados y expedir la correspondiente
Tarjeta Profesional de Abogado, duplicados y cambios de formatos, previa verificacion de los
requisitos sefalados por la Ley. También le corresponde llevar el registro de sanciones disciplinarias
impuestas en el ejercicio de la profesién de abogado, asi como de las penas accesorias y demas
novedades.

Una vez revisados los registros que contienen la base de datos de esta Unidad se constaté que el (la)
senor (a) ADRIAN ALEJANDRO REVELO JURADO, identificado(a) con la cédula de ciudadania No.
18188094, registra la siguiente informacion.

VIGENCIA

CALIDAD NUMERO TARJETA FECHA EXPEDICION ESTADO

Abogado 237957 29/01/2014 Vigente

En relaciéon con su domicilio profesional, actualmente aparecen registradas las siguientes
direcciones y numeros telefénicos:

DIRECCION DEPARTAMENTO CIUDAD TELEFONO
Oficina CR 20 # 10 - 25 CENTRO PUTUMAYO PLAES'TSTO 4228196 - 4228196
o CR 37 #9 - 27 B/ILOS PUERTO 3212406656 -
Residencia CHIPAROS /T a0 ASIS 3212406656
Correo 2013ASISTENCIALEGAL@GMAIL.COM

Se expide la presente certificacion, a los 22 dias del mes de abril de 2021.

MARTHA ESPERANZA CUEVAS MELENDEZ
Directora

Notas 1- Si el numero de cédula, los nombres y/o apellidos presentan error, favor dirigirse a la Unidad de Registro Nacional de Abogados y
Auxiliares de la Justicia.

2- El documento se puede verificar en la pagina de la Rama Judicial www.ramajudicial.gov.co a través del numero de certificado y fecha
expedicion.

3- Esta certificacion informa el estado de vigencia de la Tarjeta Profesional, Licencia Temporal, Juez de Paz y de Reconsideracidg
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22/4/2021 Notificacién Personal Proceso Impugnacién Paternidad N° 2019-00131-00 - 2013asistencialegal@gmail.com - Gmail

Notificacion Personal Proceso Impugnacion Paternidad N° 2019-00131-00 ©

Asistencia Legal S.A.S. <2013asistencialegal@gmail.com> @& 14 ene. 2021 17:35
para buriticasonia81, jprfptoasis, Lennis.Cifuentes +

Sefiora

SONIA OMAIRA BURITICA NORENA

Por correo electronico: buriticasonia81@gmail.com

Cordial saludo.

De la manera mas atenta me permito remitir la notificacién personal del auto de admisorio de la demanda dentro del proceso de impugnacion de paternidad M
00131- 00 que se adelanta ante el Juzgado Promiscuo de Familia del Circuito de Puerto Asis.

En tal sentido y para fines procesales pertinentes me permito remitir adjunto a la presente comunicacién electrénica copia de la demanda inicial y sus respect
anexos y del auto admisorio de la demanda adiado 15 de Mayo de 2019, al tenor de las previsiones contenidas en el articulo 8 del Decreto Legislativo N° 80€
Junio de 2020.

Sin otro particular, de Usted me suscribo con todo respeto;

Abg. Adrian Revelo .

Asist ia Legal Abogados & Soluci Juridic
Telefax (8) 4228196 Celular 321

Cra 20 N° 10 - 25 Oficina 1!

Puerto Asis - Putumayo -

m Notificacion Pers... .

Responder Responder a todos Reenviar
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Abogados & Soluclonas Juridicas

PROCESO DE IMPUGNACION DE LA PATERNIDAD N° 201 9-00131
HOVER SALAZAR QUICENO Vs
SONIA OMAIRA BURITICA NORENA

NOTIFICACION PERSONAL DE ACUERDO AL DECRETO 806 DE 2020 ART. 8

Sefora
SONIA OMAIRA BURITICA NORENA
Por correo electronico: buriticasonia8l@gmail.com

HOVER SALAZAR QUICENO
(Parte Demandante)

SONIA OMAIRA BURITICA NORENA
(Parte Demandada)

PROCESO DE IMPUGNACION DE LA PATERNIDAD N° 2019~
00131. NOTIFICACION PERSONAL DE CONFORMIDAD CON
EL DECRETO 806 DE 2020 ART. 8,

ADRIAN ALEJANDRO REVELO JURADO de notas generales y profesionales
conocidas en los autos que integran el expediente que cito como referencia, actuando
en mi calidad de apoderado judicial del demandante, sefior HOVER SALAZAR
QUICENO, en cumplimiento de ordenado por la sefiora Juez mediante auto de fecha 06
de Noviembre de 2020 y de conformidad con lo establecido en el art. 291 del C.G. del P,
la modificacion que realizo el Decreto Legislativo N° 806 del 4 de junio de 2020 expedido
por el Ministerio de Justicia y del Derecho en su articulo 8 y la sentencia de la Corte
Constitucional C-420 de 2020, muy comedidamente me permito remitir electronicamente
con fines de notificacién personal el auto de admision de la demanda adiado de 15 del
mes de Mayo del afio 2019 proferido por el Juzgado Promiscuo de Familia del Circuito
de Puerto Asis - Putumayo dentro del proceso de impugnacién de la paternidad N° 2019-

" 00131-00.

Para su conocimiento, el Juzgado Promiscuo de Familia del Circuito de Puerto Asis ~
Putumayo se encuentra ubicado en ia Calle 12 Carrera N° 19-20 Tercer piso Barrio Las
Américas de Puerto Asis - Putumayo y correo electrénico
ipriptoasis@cendoj.ramajudicial.gov.co.

Se anexa auto y traslado de la demanda.

Ademas se le hace saber que de acuerdo con el articulo 3° del Decreto Legislativo
N° 806 de 2020 inciso primero se establece que: (..) Es deber de los sujetos procesales
realizar sus actuaciones y asistir a las audiencias y diligencias a través de medios tecnolégicos.
Para el efecto deberdn suministrar a la autoridad judicial competente, y a todos los demds sujetos
procesales, los canales digitales elegidos para los fines del proceso o tramite y enviar a través

copia incorporada al mensaje enviado a la autoridad judicial. (..) Subrayado es mio. En tal
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Abogados & Scluciones Juridicas ABOGADO

ll|Asistencia Legaisas. Adrién Alejandro Revelo Jurado

PROCESO DE IMPUGNACION DE LA PATERNIDAD N° 2019-00131
HOVER SALAZAR QUICENG Vs
SONIA OMAIRA BURITICA NORENA

NOTIFICACION PERSONAL DE ACUERDO AL DECRETO 806 DE 2020 ART. 8

sentido, me permito sefalar como quedo sentado en la demanda inicial los correos
electronicos del suscrito apoderado y de mi representado asi, respectivamente:;

Personales: En la Secretaria del Juzgado y/o en mi oficina de abogado litigante ubicada
en la Carrera 20 N° 10 - 25 Oficina 102 Centro de Puerto Asis — Putumayo, telefax (8)
4228196, e — mail: 2013asistencialegal@gmail.com .

en la Carrera 20 N° 9 - 75 Centro de esta ciudad, celular 3113361340, correo
traposyestilos2@gmail.com .

De la sefiora demandada, con todo respeto, me

REVELO JURADO
C.C. N° 18.188.094 de Puerto Asis {Putumayo)
T.P.N° 237.957 del £.S. de la J.
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Racna Judicial
ﬁ St Spster et eatade Promiser e e s
Repiblica de Colombia ¥zgado Promiscuo de Familla del Ciresito
Puerto Asfs, Putumayo

SECBETARiA: Puerto Asis (P), 15-05-2019. Informo a la sefioxi
termino se presentd correccion a la demanda. Sirvase pRiye

Auto interlocutorio No 187
Puerto Asis, quince (15) de mayo de dos mil diecinueve (2019)

Radicacién: 865683189001-2018-00131-00

Proceso: Impugnacion de paternidad

Demandante:  Hover Salazar Quiceno

Demandada:  Menor: Andrés Felipe Salazar Buritica y oira

Consideraciones

Se ha presentado correccion a la demanda en los términos sefialados en auto de 30 de abril
de 2019, por lo que verificados los requisitos de admisibilidad, y al concurrir en el plenario
competencia por la naturaleza del proceso y vecindad de las partes, aunado a que se cumple
con las formalidades de los articulos 82 y 386 del CGP, es viable su decreto.

2.- De la demanda en referencia deberé correrse traslado a la Defensoria de Familia de esta
ciudad, para lo de su competencia.

3.-Respecto a la autorizacion que en favor de la sefiora Laura ibarra realiza el doctor Adrian
Revelo, se tendré lo indicado en el inciso final del articulo 27 del Decreto 196 de 1971. esto
n del proceso, oficios y documentos que deban ser retirados por

es, para recibir informacio ‘
su parte y bajo la responsabilidad y supervision del mandatario que la delega.

Por lo expuesto, el Juzgado Promiscuo de Familia del Circuito de Puerto Asis,

Resuelve:

gnacién de paternidad, adelantada mediante

Priewro: ADMITIR la demanda de Py ontra del menor Andrés Felipe

apoderado judicial por el sefior Hover Salazar Quiceno, en C

Salazar Buritica y Ia sefiora Sonia Omaira Buritica Norefa.
do: NOTIFICAR de la presente providencia a sefiora Sonia Omaira B:ﬁ?t: x?;zn:é

%806n to previsto en los articulos 291 y siguientes del CGP, para :lt;e dentro de

co (05) dias siguientes a su notificacion se sirva comparecerae

de la demanda.

¢ el término de veinte (20)

CORRASE
LE traslado de la demanda po convenientes.

Y presentar las excepciones que considere

Scanned by CamScanner
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Rama )
ﬁ C“B!j]: gf,',f.',,,, de la Judicy Consejo Superior de la .ludinlur.
* tura
Repuil : Juzgado Promiscuo de Familia del Circujyy
Pl de Ca Puerto Asis, Putumay,,

Tercero: N
OMBRAR Como curador ad litem del menor Andrés Felipe Salazar Buritica, 3)

doc i .

o el Bmices Sulz, agn s ot e, 2 o

demanda, infor ) dias siguientes, se sirva tomar posesion del cargo y notificarse de |
» 0rmesele que el nombramiento es de forzosa aceptacion, salvo que acredite

estar agtu_ando n més de cinco (5) procesos como defensor de oficio. El designado debers

conf:urnr Inmediatamente a asumir el cargo, so pena de las sanciones disciplinarias a que

hubiere lugar, para lo cual se compulsaran copias a la autoridad competente.

CORRASELE traslado de la demanda al curador, por el término de veinte (20) dias, donde
Podra contestarla y presentar las excepciones que considere convenientes.

Cuarto: NOTIFICAR personalmente de esta demanda a la Defensoria de Familia de Puerto
Asis (P), para que si a bien lo considera intervenga en el presente asunto desde su
competencia. CORRASELE traslado por el término de diez (10) dias.

Quinto: AUTORIZAR a la sefiora Laura Ibarra para que en nombre del doctor Adrian Revelo,
reciba informacién del proceso, oficios y documentos que deban ser retirados por su parte,
esto, bajo la responsabilidad y supervision de la mandataria que la delega.

Sexto: IMPRIMIR el tramite del proceso verbal, previsto en el articulo 368 y siguientes del
CGP.

Notifiquese y cimplase

7R AN
ESSICA TAlA GOMEZ MACIAS

Juez

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
JUZGADO PROMISCUO DE FAMILIAQE CIRCUITO

NOTIFICO
SER

i
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mlksistencia Legalsas. Adrign Alojandro Revolo Jurado

Abogados A Soluolones Jurldicas ABOGADO

PROCESO E IMPUONACION DE LA PATERNIDAD
HOVER BALAZAR QUICENO Va
SONIA OMAIRA BURITICA NORE RA

DEMANDA INICIAL
Doctora
JESSICA TATIANA GOMEZ MACIAS
JUEZA PROMISCUA DE FAMILIA
CIRCUITO PUERTO ASIS - PUTUMAYO
E. S. D
HOVER SALAZAR QUICENO
(Parte Demandante)
SONIA OMAIRA BURITICA NORERA
(Parte Demandada)

PROCESO DE IMPUGNACION DE LA PATERNIDAD.
DEMANDA INICIAL.

ADRIAN ALEJANDRO REVELO JURADO, abogado inscrito y en ejercicio,
identificado con cédula de ciudadania N° 18.188.094 expedida en Puerto Asis -
Putumayo, portador de la T.P. N° 237.957 del C.S. de la J., en mi cali'dad de apoderado
judicial del sefior HOVER SALAZAR QUICENO identificado con cédula de ciudadania
N° 70.829.367 expedida en Granada (Antioquia), residente y domiciliado en la ciudad de
Puerto Asis (Putumayo), comedidamente me permito promover PROCESO DE
IMPUGNACION DE LA PATERNIDAD del menor ANDRES FELIPE SALAZAR BURITICA,
en contra de la sefiora SONIA OMAIR BURITICA NORENA residente y domiciliada en
esta ciudad, identificada con cédula de ciudadania N° 52.897.127 expedida en Granada
(Antioguia), estando facultado para tal efecto de conformidad con el memorial poder
otorgado en debida forma por parte de mi representado.

Ante Usted seflora Jueza, respetuosamente comparezco a exponer los
siguientes;

HECHOS

1).- Mi poderdante, sefior HOVER SALAZAR QUICENO el dia 07 de Abril de 2005,
realizd ante el Consulado de Colombia en Nueva Loja (Ecuador), reconocimiento
voluntario de la paternidad respecto del menor ANDRES FELIPE SALAZAR BURITICA,
inscripcién efectuada en el folio indicativo serial N° 34262286 de dicha autoridad
consular.

2).- El menor ANDRES FELIPE SALAZAR BURITICA naci6 el dia 28 de Noviembre
de 2004 en la ciudad de Nueva Loja - Lago Agrio - Provincia de Sucumblos -Ecuador y
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mAsistencia Legals.as. Adri4n Alejandro Revelo Jurado

Abogados & Soluciones Juridicas ABOGADO

PROCESO DE IMPUGNACION DE LA PATERNIDAD
HOVER SALAZAR QUICENO Vs
SONIA OMAIRA BURITICA NORERA

DEMANDA INICIAL

como se indicd su nacimiento fue inscrito bajo el folio indicativo serial N* 34262286
ante el Consulado de Colombia en Nueva Loja - Sucumbios - Ecuador.

3).- Manifiesta mi representado, que para la época de la concepcion y posterior
nacimiento de ANDRES FELIPE SALAZAR BURITICA, la relacién sentimental con la
madre del menor, sefiora SONIA OMAIRA BURITICA NORENA, se encontraba
sustancialmente deteriorada por multiples aspectos que derivaron en su separacion
definitiva, entre otras cosas por las largas ausencias de mi representacién por cuenta
de la actividad comercial que se desarrollaba en aquel tiempo.

4).- El sefior HOVER SALAZAR QUICENO ha fungido como padre del menor
ANDRES FELIPE SALAZAR QUICENO, no obstante lo anterior, con el transcurrir del
tiempo las diferencias en los rasgos fisicos entre los dos se hicieron protuberantemente
evidentes, lo cual, sumado a una serie de comentarios provenientes de personas que
conoci6 de primera mano los antecedentes de la relacién de mi representado y la hoy
demandada, determinaron que de comun acuerdo se realizaran la prueba de ADN, la
cual se practicé en el Laboratorio Clinico San Francisco de Asis SAS cuyo informe de
resultados fue emitido por el Laboratorio de Identificacién Genética — IDENTIGEN de
la Universidad de Antioquia el dia 11 de Abril de la presente anualidad.

5).- Los resultados sefialan cientificamente que el sefior HOVER SALAZAR
QUICENO, NO es el padre biolégico del menor ANDRES FELIPE SALAZAR QUICENO
segun el informe de estudios de paternidad e identificacién con base en el analisis de
los marcadores STR a partir del ADN de las muestras correspondientes, concluye dicho
informe cientifico que el resultado verificado es EXCLUSION respecto de la paternidad
interrogada.

6).- Cumpliendo con los parametros legales, no queriendo que un error en la
apreciacion de una presunta paternidad siga su curso en tiempo y espacio
con las consecuencias familiares, legales y morales que ello implica, es menester
acudir a este tramite legal con el fin de salvaguardar derechos fundamentales del
menor, de una parte, pero también con el fin de proceder a impugnar la paternidad que
mi representado ha venido ejerciendo, sin que éstos hechos hayan constituido
temeridad, mala fe o dolo, pues fueron el resultado de un azar del destino que en el
momento afecta el estado civil y la potestad del menor.
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ml\sistencia Legalsas. Adrién Alejandro Revelo Jura;zl

Abogados & Soluclones Juridicas ABOGADO

HOVER SALAZAR QUICENO Vs
SONIA OMAIRA BURITICA NORERA

DEMANDA INICIAL

PRETENSIONES - J

A Usted sefiora Jueza, atentamente solicito se sirva:

Primera: Previos los tramites de ley, luego de la investigacién que se suplica a
este Despacho, la evaluacién de la prueba aportada y de las que se decreten; y a la luz
de la sana critica, en su oportunidad declare procedente la accién intentada y dicte
sentencia que declare que el menor ANDRES FELIPE SALAZAR BURITICA nacido el
dia 28 de Noviembre de 2004 en la ciudad de Nueva Loja - Lago Agrio - Provincia de
Sucumbios -Ecuador y debidamente inscrito en el registro civil de nacimiento bajo el
folio indicativo serial N° 34262286 ante el Consulado de Colombia en Nueva Loja -
Sucumbios - Ecuador, no es hijo del sefior HOVER SALAZAR QUICENO identificado
con cédula de ciudadania N° 70.829.367 expedida en Granada (Antioquia).

Segunda: Como consecuencia de lo anterior, ordénese al sefior Cénsul General
de Colombia en Nueva Loja - Sucumbios - Ecuador, para que haga las correcciones
pertinentes en el Registro Civil de nacimiento del menor ANDRES FELIPE SALAZAR
BURITICA nacido el dia 28 de Noviembre de 2004 en la ciudad de Nueva Loja - Lago
Agrio - Provincia de Sucumbios -Ecuador y debidamente inscrito en el registro civil de
nacimiento bajo el folio indicativo serial N° 34262286.

Tercera: Que de existir oposicion se condene en costas a la parte opositora.

Cuarta: Recondzcame personeria al tenor del memorial poder que con ésta
demanda acompafio. -

FUNDAMENTOS DE DERECHO

I.- Es Usted competente sefiora Jueza, para conocer del presente juicio, en razén
de la naturaleza del proceso y en consideracion al domicilio de los demandados.

Il.- La presente demanda tiene su fundamento legal en los articulos 92, 213y 214

del Cédigo Civil, modificados por los articulos 1 y 2 de la Ley 1060 de 2006,
respectivamente; y los articulos 368 y s.s. y 386 del Cédigo General del Proceso.
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mAsistencia Legals.as. Adrién Alejandro Revelo Jurado

Abognados A Soluclones Juridicas ABOGADO

PRQCESO DE IM
HOVER SALAZAR QUICENO Va
SONIA OMAIRA BURITICA NORERA

DEMANDA INICIAL

lll- A la presente demanda debe déarsele el tramite de un proceso verbal,
regulado por los articulos 368 y siguientes y 386 del Cédigo General del Proceso.

DOCUMENTOS Y MEDIOS DE PRUEBA }

]

Me permito aportar como medios de prueba las siguientes;

a)- DOCUMENTAL.- Consistente en copia auténtica del registro civil de
nacimiento del menor ANDRES FELIPE SALAZAR BURITICA asentado el dia 07 de Abril
de 2005 en el folio indicativo serial N° 34262286 expedido por el Consulado de
Colombia en Nueva Loja - Sucumbios - Ecuador.

b).- DOCUMENTAL.- Consistente en el informe final de resultados acerca de la
paternidad excluida del sefior HOVER SALAZAR QUICENO respecto del menor
ANDRES FELIPE SALAZAR BURITICA del Laboratorio de Identificacion Genética -
IDENTIGEN de la UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA.

c).- EXAMENES CIENTIFICOS.- Ruego sefiora Jueza, ordenar una prueba de
marcadores genéticos de ADN o la que corresponda con los desarrollos cientificos, lo
anterior en relacion a la paternidad entre mi patrocinado y el menor ANDRES FELIPE
SALAZAR BURITICA.

ANEXOS

Me permito aportar como tales dos copias de la demanda con sus respectivos anexos
para el correspondiente traslado y una copia simple para el archivo del Juzgado.

Asi mismo, me permito acompanar los documentos referidos en el acapite de las
pruebas y el memorial debidamente otorgado y aceptado para actuar en la presente
causa. ‘

NOTIFICACIONES

Personales: En la Secretarfa del Juzgado y/o en mi oficina de abogado litigante
ubicada en la Carrera 20 N° 10 - 25 Oficina 102 Centro de Puerto Asis - Putumayo,
telefax (8) 4228196, e - mail: 2013asistencialegal@gmail.com .
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mAsistencia Legalsas. Adridn Alejandro Revelo Jurado

Abogados A Soluclones Juridicas ABOGADO

PROCESO DE IMPUGNACION OF LA PATERNIDAD
HOVER SALAZAR QUICENO Vs
SONIA OMAIRA BURITICA NORERA

DEMANDA INICIAL

El demandante: El sefior HOVER SALAZAR QUICENO recibird notificaciones
personales en la Carrera 20 N° 9 - 75 Centro de esta ciudad, celular 3113361340, correo
electronico: traposyestilos2@gmail.com .

La demandado: La sefiora SONIA OMAIRA BURITICA NORENA recibira notificaciones
en la Carrera 20 N° 10 - 187 Barrio Camilo Torres, celular 3.

De la sefora Jueza; me suscribo atentamente,

ARRIAN ALEJA JURADO

T.P. N° 237.957 del C.S\de la J.
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Asistencia Legals.as. Adridn Alejandro Revelo Jurado
Abogados & Soluclones Juridicas ABOGADO
PROCESQ D IMPUGNAGION DE |
HOVER SALAZAR QUICENO Vs
SONIA OMAIRA BURITICA NORERA
MEMORIAL PODER

Doctora

JESSICA TATIANA GOMEZ MACIAS

JUEZA PROMISCUA DE FAMILIA

CIRCUITO PUERTO ASfS - PUTUMAYO

E. S. D.
HOVER SALAZAR QUICENO
(Parte Demandante)

SONIA OMAIRA BURITICA NORENA
(Parte Demandada)

DEMANDA DE IMPUGNACION DE LA PATERNIDAD.
MEMORIAL PODER.

HOVER SALAZAR QUICENO identificado con cédula de ciudadania N°
70.829.367 de Granada (Antioquia), domiciliado y residente en la
ciudad de Puerto Asis (Putumayo), obrando en nombre propio, por medio
del presente escrito manifiesto a Usted que otorgo PODER ESPECIAL,
AMPLIO Y SUFICIENTE al sefior ADRIAN ALEJANDRO REVELO JURADO
identificado con cédula de ciudadania N° 18.188.094 expedida en
Puerto Asis (Putumayo), abogado inscrito y en ejercicio, portador de
la T.P. N° 237.957 C.S. de la J., para que en mi nombre Y
representacién presente y lleve hasta su terminacién PROCESO DE
IMPUGNACION DE LA PATERNIDAD del menor ANDRES FELIPE SALAZAR
BURITICA, en contra de la sefiora SONIA OMAIRA BURITICA NORENA,
identificada con cédula de ciudadania N° 52.897.127 expedida en
Bogoté& D.C. '

Mi apoderado queda revestido de las facultades establecidas en el
articulo 77 del Cédigo General del Proceso, en especial para
transigir, conciliar, desistir y sustituir; interponer recursos vy
formular las pretensiones que considere necesarias en beneficio de

mis intereses juridicos.

Sirvase Seflora Jueza, reconocer personeria juridica a mi apoderado en
los términos y para los efectos del presente mandato.

De la Sefiora Jueza, con todo respeto;

//24 Sl Zr1 AL
OVER SALAZAR QUICENO

C.C. N° 70.829.367 de Granada (Antioquig

\D 3 REVELO JURADO
C.C. N° 18.188.094 de Pu (Putumayo)
T.P. N° 237.957 del C.S\ de la J.
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CONSULADO EN NUEVA LOJA (ECUADOR)

El suscrito (a) PRIMER SECRETARIO DE RELACIONES EXTERIORES certifica que el
presente documento es fiel COPIA del REGISTRO CIVIL DE NACIMIENTO tomada de su

original que reposa en el Consulado, con serial 34262286 de ANDRES FELIPE SALAZAR
BURITICA.

Se expide para DEMOSTRAR PARENTESCO.
La copia se expide el 21 de marzo de 2019.

S

orge C‘?dceres Sdnchez
JORGE CACERES SANCHEZ ] cousm DE COLOMBIA
PRIMER SECRETARIO DE RELACIONES EXTERIORES Nueva Loja - Sucumblas - Ecuadar

NUEVA LOJA

La autenticidad de este documento puede ser verificada
http:/iverificacion.cancilleria.gov.co

Cédigo de Verificacion:CRTDV102311941
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UNIVERSIDAD R
DE ANTIOQUIA Identi ""g“,\“‘ oo ONAC

iR SIVSASOLD 81 axTeoeTLs g"///;_:‘\\\“; —nlrfmﬁ'zif
- . ‘e, A MHABOW
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales el

Cédigo F-SE-17 Versién 10 Fecha de aprobscitn 2018-10-0)
Ststema de Geslion de Calidad Cenificado por el iconiec 8 [QNe! Nro SC-1840-1, aprobsda desde 2003-08-28, itima renovackon de 2018-11-30 Vigilados 6 . CLagn oe W DHB222452 de 20156325

INFORME DE RESULTADOS
EMITIDO POR EL LABORATORIO DE IDENTIFICACION GENETICA - IdentiGEN

ICédigo: 0226Q [Fecha de Analisis: 02-abr-19 [Fecha de Elaboracién: Medellin, _ 11-abr.-19
[Solicitado por: Laboratorio Clincio San Francisco de Asls SAS
[Referencia: N/A [Direccion Solicitante: CI 10 27 02 Puerto Asis (Putumayo)
conico IMPLICADOS EN EL CASO PARENTESCO DOCUMENTO Faicesaonoe | ELEMENTOS TOMADOS
USUARIO mu Y/O RECIBIDOS
0226QP1 Hover Salazar Quiceno Presunto Padre C.C. 70829367 19-mar.-19 Mancha de Sangre
0226QH1 Andrés Felipe Salazar Buritica Hijo NUIP 1126138057 19-mar.-19 Mancha de Sangre
i(i:sarvaciou; Las muastras bisldgicas fueron toinadas €n & Labialono Chinco 5an 7 fancisuo GE Asis GAS, €slas Mmuesiras
corresponden a las ensayadas y sobre las que se realiza el presente reporte.
mtodologia: Ver Anexo 1 I
Resultado STRs Presunto Padre Hijo Evaluacion
CSF1PO 9/12 10712 COMPATIBLE
D10S1248 14/16 13/14 COMPATIBLE
D125391 18/23 18/23 COMPATIBLE
D13S317 8/12 11/13 NO COMPATIBLE
D16S539 10/11 10/11 COMPATIBLE
D18S51 13/16 12714 NO COMPATIBLE
D1S1656 16,3/17.3 13717 NO COMPATIBLE
D21S11 28730 297332 NO COMPATIBLE
D2251045 15/ 16 14/15 COMPATIBLE
D2S441 11714 10/ 11 COMPATIBLE
D55818 11712 11/ COMPATIBLE
D7S820 11712 11712 COMPATIBLE
F13B 9/10 9/10 COMPATIBLE
PENTAD 10/11 11712 COMPATIBLE
PENTAE 11712 11/15 COMPATIBLE
SE33 26,2/30,2 18/26,2 COMPATIBLE
i THO1 9733 €/35 COMFATIBLE
VWA 15/16 18/18 NO COMPATIBLE
AMELOGENINA XY XY
Interpretacién: EXCLUSION. En los resultados obtenidos de los 18 marcadores genéticos analizados, se han encontrado 5
incompatibles entre Hover Salazar Quiceno y Andrés Felipe Salazar Buritica.
f—__\
Reviso% Autorizé > /ﬂ{
Analista Director
Oscar Darlo Palacio Salas Adriana Alexandra Ibarra Rodriguez
Observactn Este informe no 34 pusde nl lotal i .o i A por encreo del L (] G - S al -
Pégina 1 de 2
w&m 7 Lab 329 Teittono 574-2195615 Mﬁ;
Medellir.. Colombia Teléfax 57-4-2195616 wara OSMLQeN COM ID

Cetuiar 3017738832
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ANEXO 1. METODOLOGIA TECNICA DEL ENSAYO

A continuacion se describe el procedimiento para el andlisis de la prueba de filiacién en ADN, en el Laboralorio de Identificacion Genética - IdentiGEN de la
Universidad de Antioquia.

Registro de los usuarlos: Iniclaimente se realizo el registro de los datos de los usuarios en la sede del Laboratorio, descrito en el campo
"Observacion”, de la pagina 1 de éste Infome. En el Laboratorio IdentiGEN, despues de recibidos los documentos y las muestras, se hace el registro del caso en
el software APS (Analisis de Patemidad con STRs): nombres completos, numeros de documento de identidad, entre otros; segun lo descrito en el procedimiento
de Inscripcién de usuarlos (P-SE-19, Version 13).

Toma de muestras y cadena de custodia: Siguiendo el Protocolo de toma y envio de muestras para pruebas de filiacion en ADN. Aplicado para
laboratorios externas (I-SE-14, Version 02), se tomd de cada Individuo muestra original y doble muestra (DM) de mancha de sangre en tarjetas FTA.
Posteriormente el Laboratorio IdentiGEN, recibi¢ las muestras y los documentos adjuntos a las mismas, siguiendo el Procedimiento de envio y recepcién de
muestras de humanos (P-SE-10, Versién 08). La cadena de custodia Inicié con los registros descritos en los procedimientos e instructivos mencionados. El
Laboratorio IdenliGEN sélo se responsabiliza por la cadena de custodia de las muestras a partir de la recepcion de las mismas.

Amplificacién del ADN (PCR): Para detectar los Marcadores Genéticos analizados en el ADN, se realizé un proceso molecular llamado Reaccion en
Cadena de la Polimerasa (PCR), sigulendo uno de los métodos validados y descritos en el instructivo Amplificacién de ADN PCR sin extraccién de ADN (I-SE-13,
Versién 04).

Tipificacién y andlisis en los analizadores genéticos: La deteccion de los Marcadores Genéticos, se reallzé por la técnica de electroforesis capilar
en el equipo automatizado: Analizador Genético. Después de que se realizé la Reaccién en Cadena de la Polimerasa (PCR), y siguiendo el Instructivo Montaje
de muestras en analizador genético (I-SE-23, Versién 19), se hizo la preparacion en POS PCR de las muestras, éstas fueron analizadas, es decir genotipificadas,
en el analizador genético, mediante el software Data Collection. Después de obtener los resultados, los analistas hicieron la leclura de los perfiles genéticos

usando el software GENEMAPPER, segun Io descrito en el Instructivo Andlisis y lectura de muestras en analizador genético (I-SE-24, Version 19).

Cotejo de perflles genéticos: Realizado el estudio del perfil genético de cada uno de los individuos implicados, se establecid que Informacién
genética presente en el menor o individuo cuestionado, es procedente de la madre (si aplica) y cual es procedente del padre biologico, ésta ultima informacion se
compard con la Informacién genética presente en el presunto padre y se determiné que no hay concordancla entre los perfiles genéticos analizados.
Posteriormente se repite todo el proceso técnico con la doble muestra (DM), para confirmar los resultados.

Realizaclén e Impresién del Informe de resultados: Se procedit a realizar el Informe final. Este resultado es revisado y firmado por dos
funcionarios, segun el Procedimiento de Elaboracién y entrega del Informe de pruebas de filiacién y genotipificacion en ADN (P-SE-20, Versidn 16).

Entrega del Informe de resultados: E! Informe de resultados, se envia al Laboratorio solicitante, por correo electrénico y correo certificado fisico.

Controles de Calldad externos: El Laboratorio de Identificacién Genética - IdentiGEN de la Universidad de Antioqula participa anualmente en un
ensayo de aptitud/comparaciones interlaboratorio a nivel intemacional con el Instituto Nacional De Toxicologia y Ciencias Forenses a través del Grupo de habla
espafiola y portuguesa de la Sociedad Intemnaclonal de Genética Forense (ghep-isfg) y con la Sociedad Lationoamericana de Genética Forense (SLAGF) y en
Ejercicios de Comparacion Interfaboratorio a nivel naclonal con el Grupo Colombiano de Identificacion Humana y Genética Forense (GCIHyGF).

Controles de Calidad Internos: En el drea de PCR se realizé un control positivo de ADN 8947A o 2800M, estos son una linea celular que presenta
un patron alélico previamente conocido y valldado, los cuales se analizan como cualquier muestra y se comparan con dicho patrén. Adicionalmente se realizé
control negativo, con el fin de corroborar que no haya ningun tipo de contaminacion de ADN en el soporte de Ia muestra (tarjeta FTA) y en los Implementos
utilizados, asl mismo, se hizo un blanco de reactivos para comprobar que los reactivos utilizados estén libres de contaminacién; estos controles se analizaron
como cuaiquier muestra problema.

Los servicios especializados para pruebas de filiacion en ADN que presta el Laboratorio de Identificacién Genética - IdentiGEN, se encuentran Acreditados por

el Organismo Naclonal de Acreditacién de Colombla-ONAC segun Certificado 13-LAB-038 con fecha vencimiento de 2022-06-10, con la Norma NTC ISOMEC
17025:2005. El Sistema de Gestion de la Calidad esta Certificado por el Icontec e IQNet Nro. SC-1640-1 con fecha de vencimiento 2018-10-24, con la norma
NTC ISO 9001:2015 y Vigllados Supersalud, Cédigo de Habilitacion N* DHS222452 de 2015-03-25.

Obsarvacién Este inorme no sa puade repr ™ lolal i p . N la Poi sacrto del | de Gendeca - delal Ga Ardoquia
FIN DEL INFORME
Pégina 2 de 2
Universidad de Antioquia Teldfono: 57-4-2105616
Calle 67 # 53-108 Bioque 7 Lab 321 Teioflax: 67-4-2195018 Fecha de Impresién. 110472019
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22/4/2021

Respuesta automatica: Notificacién Personal Proceso Impugnacién Paternidad N° 2019-00131-00 - 2013asistencialegal@gmail.com - G...

Respuesta automatica: Notificacion Personal Proceso Impugnacion Paternidad N° 2019-00131-00
Recibidos

Juzgado 01 Promiscuo Familia Circuito - Putumayo - Puerto Asis <jprfptoasis@cendoj.ramajudicial.gov.co> 14 ene. 2021 17:36
parami

Se confirma recibido.

Me permito informarle, que el horario de atencién establecido para la recepcion de escritos, es de lunes a viernes de 7:00 a.m - 4:00
conforme el horario establecido por el Consejo Seccional de la Judicatura de Narifio, tenga presente que si envia solicitudes fuera
del horario esta serd radicada y tramitada el siguiente dia hébil, toda peticién oficio y demas debe remitirse exclusivamente al
correo jprfptoasis@cendoj.ramajudicial.gov.co.

No olvide indicar en el escrito los siguientes datos:

Nombre completo

Documento de identidad

Radicado del Proceso

Si su peticion se refiere a la expedicién de titulos judicialesde alimentos la respuesta le serd remitida por el mismo medio, maximo d
los 3 dias siguientes habiles

Si estd radicando una demanda, estadeberd ajustarse alaCIRCULAREXTERN A CSINAC20-36 del 14 de Agosto de 2020, la cuc
invita a consultar en el siguiente link hitps://www.ramajudicial.gov.co/documents/2340777/45088320/CSJNAC20-36+14-08-20+
DIRECTRICES+PARA+LA+PRESENTACION+DE+DEMANDAS+Y+DOCUMENTOS+DIGITALES/258aé4ce-f0db-4fef-8¢cf7-7e072df51b19

Senor usuariolas peticiones que presente se notifican en la pdgina web a través de los estados electrénicos por lo que no se les envi
respuesta al correo

Recuerde que podrd revisar los estados electronicos y traslados de los procesos ingresando al siguiente link

EstadosElecirénicos:
https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-01-promiscuo-de-familia-de-puerto-asis/50

Trasladoselecirénicos
hitps://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-01-promiscuo-de-familia-de-puerto-asis/32

Muchas gracias.

Atte,

Juzgado Promiscuo de Familia del Circuito
Puerto Asis - Putumayo

Calle 12 N° 19 - 35. Tercer Piso

Barrio Las Américas

AVISO DE CONFIDENCIALIDAD: Este correo electrénico contiene informacion de la Rama Judicial de Colombia. Si no es el destinatario de este correo y lo recibié por error comu
inmediato, respondiendo al remitente y eliminando cualquier copia que pueda tener del mismo. Si no es el destinatario, no podra usar su contenido, de hacerlo podria tener consec
legales como las contenidas en la Ley 1273 del 5 de enero de 2009 y todas las que le apliquen. Si es el destinatario, le corresponde mantener reserva en general sobre la informau
este mensaje, sus documentos y/o archivos adjuntos, a no ser que exista una autorizacion explicita. Antes de imprimir este correo, considere si es realmente necesario hacerlo, re
puede guardarlo como un archivo digital.

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&view=btop&ver=ops2cvpehpb&search=inbox&type=F MfcgxwLtZwmQxXRWQHCQxjDZNfNLNfg&th=%23threa... 1/1
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RV: Notificacion Personal Proceso Impugnacion Paternidad N° 2019-00131-00 Recibidos

Lennis Carolina Cifuentes Rodriguez <Lennis.Cifuentes@icbf.gov.co> & 14 ene. 2021 17:45
para Balbina, Diana, Liliana, mi ~

Cordial saludo doctora Rosario,

reenvio oficio que llegé a mi correo para que se direccione al defensor a cargo de los asuntos extraprocesales, de acuerdo con las competencias internas.

Atentamente,
L . . . . i 4 i i -
) Lennis Carolina Cifuentes Rodriguez guenas en Linea gratuita nacional ICBF:
‘ Defensora de Familia 0 ICBFColembia 01 Bmm 91 80 80
Area de Proteccion — Centro Zonal Puerto Asis ) @ICBFColambia WWW.Iﬂhf.g 0V.CO
ICEFInstiucionall CEF

m ICBF Centro Zonal Puerto Asis — Regional Putumayo O . " Uc_lom_] . @» El futuro. Goblarno

FAMI L'AR calle 11 No, 16-86 = Ext: 872002 icbicolombiaoficial es de todos | de Golomba

Cuidar el medio ambiente es proteger a nuestra nifiez Clasificacion de la informacion: CLASIFICADA

NOTA DE CONFIDENCIALIDAD: Este mensaje y sus anexos pueden contener informacion reservada del INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR — ICBF que
solamente a su destinatario. Si Usted no es el destinatario, debe borrarlo totalmente de su sistema, notificar al remitente y abstenerse en todo caso de divulgarlo, reproducirlo
Se advierte igualmente que las opciones contenidas en este mensaje o sus anexos no necesariamente corresponden al criterio institucional del INSTITUTO COLOMBIANO DI
BIENESTAR FAMILIAR — ICBF. Si Usted es el destinatario, le solicitamos tener absoluta reserva sobre el contenido, los datos e informacién de contacto del remitente o a quie
enviamos copia y en general la informacion del mensaje o sus anexos, a no ser que exista una autorizacion explicita a su nombre. Sitio web: www.icbf.gov.co

CONFIDENTIALITY NOTICE: This message and any attachments may contain confidential information from INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
only to the recipient. If you are not the recipient, you must completely erase it from your system and notify the sender in any case refrain from disclosing it reproduce or use. It
that the options contained in this message or its attachments do not necessarily correspond to the institutional approach of INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR |
ICBF. If you are the recipient, we request you to have absolute secrecy about the content, data and contact information of the sender or to whom we sent back and general
message or its attachments, unless there is an explicit authorization to its name. Web site: www.icbf.gov.co

De: Asistencia Legal S.A.S. <2013asistencialegal@gmail.com>

Enviado el: jueves, 14 de enero de 2021 5:36 p. m.

Para: buriticasonia81@gmail.com

CC: jprfptoasis@cendoj.ramajudicial.gov.co; Lennis Carolina Cifuentes Rodriguez <Lennis.Cifuentes@icbf.gov.co>
Asunto: Notificacion Personal Proceso Impugnacion Paternidad N° 2019-00131-00

Sefora
SONIA OMAIRA BURITICA NORENA
Por correo electronico: buriticasonia81@gmail.com

Cordial saludo.

De la manera mas atenta me permito remitir la notificacion personal del auto de admisorio de la demanda dentro del p
de impugnacion de paternidad N° 2019 - 00131- 00 que se adelanta ante el Juzgado Promiscuo de Familia del Circuit:
Puerto Asis.

En tal sentido y para fines procesales pertinentes me permito remitir adjunto a la presente comunicacion electronica cc
la demanda inicial y sus respectivos anexos y del auto admisorio de la demanda adiado 15 de Mayo de 2019, al tenor
previsiones contenidas en el articulo 8 del Decreto Legislativo N° 806 del 4 de Junio de 2020.

Sin otro particular, de Usted me suscribo con todo respeto;

Abg. Adrian Revelo .

Asistencia Legal Abogados & Soluciones Juridica
Telefax (8) 4

Celular 321 2

Cra 20 N° 10 - 25 Oficina 1(
Puerto Asis - Putumayo -

BB Notificacion Pers... ]
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Permitir que los usuarios soliciten o envien confirmaciones de lectura - Ayuda de Administrador de Google Workspace

Permitir que los usuarios soliciten o envien confirmaciones

de lectura

Si utilizas la edicion gratuita antigua de G Suite, debes pasarte a Google Workspace para poder acceder a esta funcion.

Importante: Esta funcién solo esta disponible en las cuentas de Gmail de trabajo o de centros educativos; no puede
utilizarse en cuentas de Gmail personales.

Como administrador, puedes permitir que los usuarios de tu organizacién soliciten o envien confirmaciones de lectura.
Una confirmacion de lectura es una notificacién por correo electrénico que recibe el remitente cuando el destinatario
abre el mensaje que le ha enviado. Para que los usuarios de tu organizacién puedan utilizar esta funcién, primero tienes
que activarla en la consola de administracion.

Tienes la opcién de limitar a qué remitentes pueden enviar confirmaciones los usuarios. Por ejemplo, puedes permitir
que las envien solo a remitentes que sean miembros de tu organizacién. Puedes configurar Gmail para que envie
confirmaciones automaticamente cuando se abra un mensaje o hacer que los destinatarios aprueben primero el envio de

confirmaciones.

Con las confirmaciones de lectura no se verifica la entrega de correos

No debes confiar en las confirmaciones de lectura para verificar que se ha entregado un correo electrénico. Por lo
general, las confirmaciones de lectura funcionan en diferentes sistemas de correo electrénico. Sin embargo, es posible:

+ Recibir confirmaciones de mensajes no leidos.

* No recibir confirmaciones de mensajes leidos por los destinatarios.

Configurar confirmaciones de lectura de usuarios

1.

en la consola de administracion de Google.

Debes utilizar una cuenta de administrador, no con tu cuenta actual (2013asistencialegal@gmail.com)

En la pagina principal de la consola de administracion, ve a Aplicaciones > Google Workspace > Gmail >
Configuracion de usuario.

. Si has creado organizaciones secundarias en la consola de administracion, en Organizaciones, a la izquierda,
selecciona la unidad organizativa que quieras configurar. La seccién Organizaciones no estd disponible si no se ha
creado ninguna organizacién secundaria. Para obtener mds informacién, consulta el articulo Personalizar la
configuracién de Gmail de una organizacion.

En la seccion Confirmaciones de lectura de correo electronico, indica a qué remitentes pueden enviar confirmaciones

* No permitir el envio de confirmaciones de lectura: desactiva la solicitud y el envio de confirmaciones de lectura.

+ Permitir el envio de confirmaciones de lectura a todas las direcciones de correo electrénico de mi organizaciény a
las incluidas en la lista blanca: restringe las respuestas Unicamente a las direcciones de tus dominios y a otras
externas que especifiques. Debes introducir las direcciones de correo electrénico externas separadas por comas.
Puedes indicar hasta 100 direcciones, cada una con hasta 256 caracteres. Si no incluyes ninguna direccion, tus
usuarios solo podran enviar confirmaciones a otros usuarios de tus dominios.

Marca la casilla Preguntar al usuario en cada solicitud de confirmacién de lectura para que se solicite a los
usuarios si quieren enviar una confirmacion de lectura siempre que abran un correo electrénico por primera
vez. Desmarca la casilla para que las confirmaciones de lectura se envien automaticamente.

Permitir el envio de confirmaciones de lectura a cualquier direccién de correo electrénico: permite que se soliciten
y envien confirmaciones desde direcciones de correo electrénico que pertenezcan a la organizacion o sean ajenas
a ella. Siempre se pregunta a los usuarios si quieren enviar una confirmacién.

5. Abajo, haz clic en Guardar.

Los cambios pueden tardar hasta 24 horas en aplicarse a las cuentas de usuario personales. Puedes consultar los
cambios anteriores en el registro de auditoria de la consola de administracion.

Funcionamiento de las confirmaciones de lectura

+ Las confirmaciones de lectura funcionan en la mayoria de los sistemas de correo electrénico, por lo que los usuarios

pueden recibir notificaciones de destinatarios que utilizan otros sistemas de correo compatibles con esta funcién. No

obstante, el comportamiento de las confirmaciones puede variar en funcién del software de correo electrénico de los

https://support.google.com/a/answer/1383374?hl=es
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destinatarios y de la forma en que se abren los mensajes. Por ejemplo, la confirmacién se puede enviar
automdticamente, sin la aprobacién del destinatario, si este abre el mensaje con un cliente IMAP, POP o de
sincronizacion de Google Workspace. Puede que en algunos sistemas de correo electronico para méviles que no sean
IMAP no se envie ninguna confirmacion.

+ Para proteger las direcciones de correo electrénico de los usuarios, Gmail solo manda confirmaciones de lectura de
los mensajes enviados a la direccién del usuario, no a la lista de distribucion de un grupo ni a un alias.

¢ Necesitas mas ayuda?
Prueba estos pasos:

Pregunta a la comunidad de ayuda
Recibe respuestas de los expertos

Ponte en contacto con nosotros
Danos mas informacion para que podamos ayudarte

https://support.google.com/a/answer/1383374?hl=es 2/2
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ADRIAN ALEJANDRO REVELO JURADO

7 Asistencia Legal S.A.S. Abogado

Abogados & Soluciones Juridicas

CITACION PARA DILIGENCIA DE NOTIFICACION PERSONAL

ARTICULO. 291 DELC. G. P.
RB785815674C0

»
473 | e

sticker Cliente

Fecha de envio 13 DE ENERO DE 2021
SONIA OMAIRA BURITICA NORENA

Calle 37¢c SUR # 3 b-72

Destinatario
Direccidén
Correo elecirénico

Ciudad de Destino Bogota D.C.
Servicio postal autorizado

JUZGADO PROMISCUQ DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE PUERTO ASIS -PUTUMAYO
Calle 12 Carrera N° 19 -20 Tercer Piso Barrio Las Ameéricas
Teléfono (098) 4227389

Clase de Proceso

No. Radicado Fecha de Providencia

2019-00131-00 IMPUGNACION DE LA PATERNIDAD

15 DE MAYO DE 2019

Demandado

Demandante
/ SONIA OMAIRA BURITICA NORENA

HOVER SALAZAR QUICENO

Sirvase comparecer a este Despacho de inmediato ____ o dentro de los 5 _
10 X 30_ dias hdbiles siguientes a la entrega de esta comunicacion, de lunes
a viemes, con el fin de notificarle personalmente la providencia proferida en

el indicado proceso

Notas: En cumplimiento de las disposiciones previstas en el Decreto 804 de 2020 y
segun lo resuelto en el anexo al Acuerdo CSINAA20-21 del 24 de Junio de 2020

referente a los horarios de atencién excepcional al publico previa cita nos BEE
. 2 s 5 P
permitimos informar que la presente notificacion personal se puede adelantar | & ° &
--{3 o ) |
- |

mediante el correo electrénico: jpriptoasis@cendoj.ramajudicial.qov.co o en el =

horario PREVIA CITA. ey
A LAS EMPRESAS DE SERVICIOS POSTALES AUTORIZADAS POR EL MINISTERIO DE
COMUNICACIONES QUE REALIZAN TRAMITES DE NOTIFICACIONES JUDICIALES, SE LES
ADVIERTE SOBRE LA NECESIDAD DE SELLAR Y COTEJAR LAS COPIAS DE LAS

4
4
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5“ 'gASiStenCia Legals.as. ‘ Adrién Alejandro Revelo Jurado
————-—/ Abogados & Soluciones Jurldlcas

ABOGADO
PROCESQ DE IMPUGNACION DE LA PATERNIDAD
HOVER SALAZAR QUICENO Vs
SONIA OMAIRA BURITICA NORERA

DEMANDA INICIAL b gl e
Doctora P, Elpzs Dicia
JESEICA TATIANA GOMEZ MACIAS 26 /0y) 2019
JUEZA PROMISCUA DE FAMILIA /72 11:23 ar
CIRCUITO PUERTO ASIS - PUTUMAYO Owg. 2 s )b
E. S D 2 Sras) ¢ fls 2 DS

HOVER SALAZAR QUICENO ﬂraé, 2 s,
(Parte Demandante)

SONIA OMAIRA BURITICA NORENA

* (Parte Demandada)
PROCESO DE IMPUGNACION DE LA PATERNIDAD,
DEMANDA INICIAL.

ADRIAN ALEJANDRO REVELO JURADO, abogado inscrito y en ejercicio,
identificado con cédula de ciudadania N° 18.188.094 expedida en Puertc Asis -
Putumayo, portador de la T.P. N° 237.957 del C.S. de la J., en mi cali'dad de apoderain
judicial del sefior HOVER SALAZAR QUICENO identificado con cédula de ciudadara
N° 70.829.367 expedida en Granada (Antioquia), residente y domiciliado en la ciudiaci ¢l=
Puerto Asis (Putumayo), comedidamente me permito promover PROCES( i
IMPUGNACION DE LA PATERNIDAD del menor ANDRES FELIPE SALAZAR BURET
en contra de la sefiora SONIA OMAIR BURITICA NORERIA residente y domiciliada on
eésta ciudad, identificada con cédula de ciudadania N® 52.897.127 expedida en Granads
(Anticyuia), estando facultado para tal efecto de conformidad con el memorial noder
otorgado en debida forma por parte de mi representado.

L

Ante Usted sefiora Jueza,

respetuosamente comparezco a exponer log
siguientes;

HECHOS ' _]

ey

S

1).- Mi poderdante, sefior HOVER SALAZAR QUICENO el dia 07 de Abril de 2005,
realizd ante el Consulado de Colombia en Nueva Loja (Ecuador), reconocimisiio
voluntario de la paternidad respecto del menor ANDRES FELIPE SALAZAR BURITICA,

inscripcion efectuada en el folio indicativo serial N° 34262286 de dich
consular.

a autoriclao

2).- Elmenor ANDRES FELIPE SALAZAR BURITICA nacié el dia 28 de Noviamiye
de 2004 en la ciudad de Nueva Loja - Lago /\gr'rx__P— ~ravincia de Sucumbios -Ecuadior v
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Abogados & Soluciones Jurfdicas ABOGADO

PROCESO DE IMPUGNACION DE LA PATERNIDAD
HOVER SALAZAR QUICENO Vs
SONIA OMAIRA BURITICA NORENA

DEMANDA INICIAL

como se indicé su nacimiento fue inscrito- bajo el folio indicativo serial N° 34262286
anie el Consulado de Colombia en Nueva Loja - Sucumbios - Ecuador.

3).- Manifiesta mi representado, que para la época de la concepcion y posterior
nacimiento de ANDRES FELIPE SALAZAR BURITICA, la relacién sentimental con la
madre del menor, sefiora SONIA OMAIRA BURITICA NORENA, se encontraba
Sustancialmente deteriorada por multiples aspectos que derivaron en su separacion

definitiva, entre otras cosas por las largas ausencias de mi representacion por cuenta
de la actividad comercial que se desarrollaba en aquel tiempo.

4).- El sefior HOVER SALAZAR QUICENDO ‘ha fungido como padre del menor
ANDRES FELIPE SALAZAR QUICENO, no obstante lo anterior, con el transcurrir dlel
tiempo las diferencias en los rasgos fisicos entre los dos se hicieron protuberantemente
evidentes, o cual, sumado a una serie de comentarios provenientes de personas gue
conocid de primera mano los antecedentes de la relacion de’mi representado y la hoy
demandada, determinaron que de comiin acuerdo se realizaran la prueba de ADN, la
cual se practicé en el Laboratorio Clinico San Francisco de Asis SAS cuyo informe de
resultados fue emitido por el Laboratorio de Identificacién Genética - IDENTIGEN de
la Universidad de Antioquia el dia 11 de Abril de la presente anualidad.

9).- Los resultados sefialan cientificamente que el seffor HOVER SALAZAR
QUICENO, NO es el padre bioldgico del menor ANDRES FELIPE SALAZAR QUICENQ
segun el informe de estudios de patemidad e identificacion con base en el analisis de
los marcadores STRa partir del ADN de las muestras carrespondientes, concluye dicho

informe cientifico que el resultado verificado es EXCLUSION respecto de la paternidad
interrogada. ‘

6).- Cumplienda con los parametros legales, no queriendo que un error en ;a
apreciacidn de ‘una presunta paternidad siga su curso en tiempo y espacio
con las consecuencias familiares, legales y morales que ello implica, es menester
acudir a este tramite legal con el fin de salvaguardar derechos fundament
menor, de una parte, pero también con el fin de proceder a impugnar la p
mi representado ha venido ejerciendo, sin que éstos hechos hayan constituiclo
temeridad, mala fe o dolo, pues fueron el resultado de un azar del destino que en el
momento afecta el estado civil y la potestad del menor,

ales del
aternidad que
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Abogados & Soluclones Jurldicas ABOGADO

PROCESO DE IMPUGNACION DE LA PATERMIDAD
HOVER SALAZAR QUICENO Vs
SONIA OMAIRA BURITICA NORERIA

DEMANDA INICIAL

PRETENSIONES

A Usted sefiora Jueza, atentamente solicito se sirva:

Primera: Previos los tramites de ley, luego de la investigaciéon que se suplica a

- este Despacho, la evaluacion de la prueba aportada y de las que se decreten; y a la fuz

de la sana critica, en su oportunidad declare procedente la accién intentada vy dicte

sentencia que declare que el menor ANDRES FELIPE SALAZAR BURITICA nacido el

dia 28 de Noviembre de 2004 en la ciudad de Nueva Loja - Lago Agrio — Provincia de

Sucumbios -Ecuador y debidamente inscrito en el regist'ro civil de nacimiento bajo el

folio indicativo serial N° 34262286 ante el Consulado 'de Colombia en Nueva Loja —

Sucumbios ~ Ecuador, no es hijo del sefior HOVER SALAZAR QUICENO identificado '
con cedula de ciudadania N° 70.829.367 expedida en Granada (Antioquia).

Segunda: Como consecuencia de lo anterior, ordénese al sefior Consul Genaral
de Colombia en Nueva Loja — Sucumbios - Ecuador, para que haga las correccionas
pertinentes en el Registro Civil de nacimiento del‘menor ANDRES FELIPE SALAZAR
BURITICA nacido el dfa 28 de Noviembre de 2004 en la ciudad de Nueva Loja - Lago
Agrio - Provincia de Sucumbios -Ecuador y debidamente inscrito en el registro civil ds
nacimiento bajo el folio indicativo serial N° 34262286.

Tercera: Que de existir oposicion se condene en costas a la parte opositora.

Cuarta:'Recondzcame personeria al tenor del memorial poder que con ésta
demanda acompafio. '

FUNDAMENTOS DE DERECHO

I.- Es Usted competente sefiora Jueza, para conocer del presente juicio, en razon
de la naturaleza del proceso y en consideracion al domicilio de los demandados.

Il.- La presente demanda tiene su fundamento legal en los articulos 92,213y 214

.

del Cddigo Civil, modificados por los articulos 1 y 2 de la Ley 1060 de 2006,
respectivamente; y los articulos 368 y s.s.y 386 del Codigo General del Proceso.
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PROCESO DE IMPUGNACION DE LA PATERNIDAD
HOVER SALAZAR QUICENO Vs
SONIA OMAIRA BURITICA NORENA

DEMANDA INICIAL

lll- A la presente demanda debe darsele el tramite de un proceso verbal,
regulado por los articulos 368 y siguientes'y 386 del Cddigo General del Proceso.

DOCUMENTOS Y MEDIOS DE PRUEBA

Me pemmito aportar como medios de prueba las siguientes;

a).- DOCUMENTAL.- Consistente en copia auténtica del registro civil cle
nacimiento del menor ANDRES FELIPE SALAZAR BURITICA asentado el dia 07 de Abril

de 2005 en el folio indicativo serial N° 34262286 expedido por el Consulado cie
Colombia en Nueva Loja - Sucumbios — Ecuador.

D). DOCUMENTAL.- Consistente en el informe final de resultados acerca de Ia
paternidad excluida del sefior HOVER SALAZAR QUICENO respecto del menor
ANDRES FELIPE SALAZAR BURITICA del Laboratorio de Identificacion Genética -
IDENTIGEN de la UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA.

c).- EXAMENES CIENTIFICOS.- Ruego sefiora Jueza, ordenar una prueba de
marcadores genéticos de ADN o la que corresponda con los desarrollos cientificos, 1o

anterior en relacién a la paternidad entre mi patrocinado y el menor ANDRES FELIPE
SALAZAR BURITICA.

ANEXOS ]

L |

Me permito aportar como tales dos copias de la demanda con sus respectivos anexos
para el correspondiente traslado y una copia simple para el archivo del Juzgado.

Asi mismo, me permito acompafar los documentos referidos en el acapite de
pruebas y el memorial debidamente otorgado y aceptado para actu
causa. '

las
ar en la presente

NOTIFICACIONES = ﬁJ

Personales: En la Secretarfa del Juzgado y/o en mi oficina de abogado litigarte
ubicada en la Carrera 20 N° 10 - 25 Oficina 102 Centro de Puerto Asis - Putumayo,
telefax (8) 4228196, e - mail: 2013asistencialegal@gmait.com .

\ , Servicios Postales Nacicnales 5.4, !

. Pégina 4o 5 f
: : HASGIRGS TI0 S - Ty
2013asistencialegal@gmail.com i ‘ = ) . o @ Mavil 321 240 6656
v Covil Wi D) D001 © Telefax (8]422 8196

VDI
gCra.' 20 #10-25 Oficina 102 Centro Puerto Asfs - Putumayo
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I11] Asistencia Legalsas. Adridn Alejandro Revelo Juraifo

Abogados & Soluciones Juridicas ) ABOGADO

PROCESO DE IMPUGNACION DE LA PATERNIDAD
HOVER SALAZAR QUICENO Vg
SONIA OMAIRA BURITICA NORERIA

DEMANDA INICIAL

El demandante: El sefior HOVER SALAZAR QUICENO recibird notificaciones
personales en la Carrera 20 N° 9 — 75 Centro de esta ciudad, celular 3113361340, correo
electrdnico: ggquggg_tjb_sg@gmai[.cqm A

La demandado: La sefiora SONIA OMAIRA BURITICA NORENA recibira notificaciones
en la Carrera 20 N° 10 - 187 Barrio Camilo Torres, celular 31028637

De la sefiora Jueza; me suscribo atentamente,

ARRIAN ALEJANBRO REVEL®, JURADO
C.C. N° 18T8B094 de Puerto Asis (Pitumayo)
T.P.N° 237.957 del C.S\de Ia J.

10 ,-._.-'- o Bl eioe vy i
EE!‘Ji(!DS PO&(QV&." WaliiaiSo d.A. ;
H

} FUADO CCMERTIAL - AAXIGIROS PTO AZFeqlBAT 0 ¢

’w:Z

: ¢ ¥ s A |
i e (OPIA COTEIRDA (oM @ Mebiia2 140 ooss
<) 2013asistencialegal il. H poeed {GTI-"& Wiaun Ui
alegal@gmail.com - . ‘1 : . © Telefax (8)-422 8196
igd o 1
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0y : ,Q\Cra. 20 #10-25 Oficina 102 Centro Puerto Asis - Putumayo
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Abogados & Soluciones Juridicas ABOGADO

PROCESO DE IMPUGNACION DE LA PATERNIDAD
L HOVER SALAZAR QUICENO Vs
SONIA OMAIRA BURITICA NORERIA

MEMORIAL PODER

Doctora :

JESSICA TATIANA GOMEZ MACTIAS
JU%ZA PROMISCUA DE FAMILIA
CIRCUITO PUERTO ASfS — PUTUMAYO
E. S. D.

HOVER SALAZAR QUICENO
(Parte Demandante)

SONIA OMAIRA BURITICA NORERNA
(Parte Demandada)

MEMORIAL PQODER.

HOVER SALAZAR QUICENO identificado con cédula de ciudadania W°
70.829.367 de Granada (Antioquia), domiciliado y residente en 1z

ciudad de Puerto Asis (Putumayo), obrando en nombre propio, por wmedio:

del presente escrito manifiesto a Usted que otorgo PODER RSPECIAT,
AMPLIO Y SUFICIENTE al sefilor ADRIAN ALEJANDRO REVELD  JURNC
identificado con cédula de ciudadania N° 18.188.094 expedida en
Fuerte Asis (Putumayo), abogado inscrito Y en ejercicio, portador de
la T.P. N° 237.957 C.S. de 1la J., para que en mi nombre -
representacidn presente y lleve hasta su terminacién PROCESD DR
IMPUGKACION DE LA PATERNIDAD dJdel menor ANDRES FELIPE SA:
BURITICA, en contra de la sefiora SONIA OMAIRA BURITICA MNORESH,
identificada con cédula de ciudadania N° 52.897.127 expedids eon
Pogotd D.C.

ks

i apoderado queda revestido de las facultades establecidas an o
articulo 77. del Cédigo General del Proceso, en especial para
transigir, conciliar, desistir y sustituir; interponer recursos Y
formular las pretensiones que considere necesarias en beneficin de
mis intereses juridicos.

o

1

irvase Seflora Jueza, reconocer personeria juridica a mi apoderado en
os términos v para los efectos del presente mandato.

L]

De la Seflora Jueza, con todo respeto:;

&,7/44 SHL Zay o

HOVER SALAZAR QUICENO
C.C. N° 70.823.367 de Granada (Antioquig)-

pto el poder;

o

R X EJANDRO REVELO (JiTRADC
rin Postaies av .C} N° 18.188.094 de Puerto Asis \(Futumayo)
B D FRAT PUTUMATY ' T.P. N° 237.957 del C.S\ de 1a .J.
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)
ORGANIZACION ELECTORAL —
REGISTRADURIA NACIONAL DEL ESTADQ CIVIL. =
DIRECCION NACIONAL DE REGISTRO CIVIL _;——_
N BiE. M o REGISTRO CIVIL Indicativo =3
5 l NUIF | 1126,138,057 ‘} DE NACIMIENTO  Serial 34262286 ———,
Ny e S p—
,ﬁ (Datos de la oficina de reglstro - Clase de oficing —— IS . T e e I
‘\ - v =i T
‘§~ | Regsiaduria D Nouri D Numero [__D Cnmnh(in[}_] Cmn\gmwnm [_—l lnspeccion de Policia r_IJ Cédigo Y |4 !Z —_—
- i iﬂh - Departamento - Municlpio « Corregiminnto oo Inspoccién dn " e '* ;: . - - _ ‘ —-: 1 =;-',_____:._ 3
i ECUADOR-SUCUNBIOS-NUEVA_LOJA ) ==
3 :i Datos del inscrito sl H : T Hr”‘- N ,‘AV‘_‘ == = . ——— ———'— H
EN = Frimer Aneiiite i .::,.T'_:.- T T sepende Apeiitag T T | E=—
g SALAZAR 70" BURLTICA
e e T S o
Cove /\NDI\L’& I'ELTPE )
4 \ Fecha de nachn Suww (o Iniras) Grupo vangulnen Fareor Ak
Sl e (2o Tofa] we R 0 l vl oo [2]8]  mascuLino 0 B
. jy F—— ———— Luparde nacimicnte (Pak - Dopartamnnte - Fanicipie - Caerepimiente o s inspeceldny .
t - EEL]ADOR—SUL,UNBIOS-LAGO AGRIO-NUEVA LOJA y
TIpo de Yosumento antecrdente o Declaracian de tustiyos Nimero certificado da nacido viee |
L PARTIDA DE NACIMIENTO J

I Dotos de la madre

Apelliddos y nombros completas

BURITICA NORENA SONIA OMAIRA

:
P

Ducumenro e identificacion (Clase y amcre)

Naclonalldad

_

No.C.C.52.897.127

COLOMBIANA

[ Datos del padre

Apcllitus y nambres completor

SALAZAR QUICENO HOVER

- ORIGINAL PARA LA OFICINA DE REGISTRO -

[ Documenca de identificacion (Clase y naimero) Nacionalidarl :
No.C.C.70.829.367 B COLOMBTANA B
Datos del declaranie — - i
Apeliidus y nombros completos =
SALAZAR QUICENO HOVER
Documenta de identificacién (Claso y numara) Firmw =
No.C.C.70.829.367 O UER S @27
[Datos primer testigo .
Apellidus ¥ nombres completos = |
CASTANO GIRALDO CARLOS ALVEIRO
o Documecnto de Idantificaclén (Clasa y nimcre) Firmua - ::
No.C.C.70.828.112 Zionr hes ONEYY  Poasraiily

Datos segundo testigo

Apclildos y nombres completos

|

SALAZAR MONSALVE LILTIANA

Docuniento de identificacion (Clase y numera)

Flrona

No.C.C.43.786.165

"V-\u\ﬁflr‘n (a‘n"ur S,

Al

Fecha de inscripcién

Afo

Nombre y rrmajnﬁuncion%@tﬁw

51 ™M= | AIB

_2/;'/50‘7
-

Nombie y

i

Reconocimiento paterno

Nombre y firma del funcienario ante q

Firma

Nombre -y“flr'n\n

ESPACIO PARA NOTAS

Tiﬂ (——'7

Flel copia del orlginal expedida el 2019/03/21 por JORGE CACERES SANCHEZ, PRIMER SECRETARIO DE RELACIONES EXTERIORES en el Consulado de Colombla

—

——

6\\{"" ‘z‘S

UL
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CONSULADO EN NUEVA LOJA (ECUADOR)

i EXTERIORES certifica que el
El suscrito (a) PRIMER SECRETARIO DE RELACIONES
presente doszumento es fiel COPIA del REGISTRO CIVIL DE NACIMIENTO tomada de su
original que reposa en el Consulado, con serial 34262286 de ANDRES FELIPE SALAZAR
BURITICA.

Se expide para DEMOSTRAR PARENTESCO.

La copia se expide el 21 de marzo de 2019.
18

QW () CANCILLERIA

“"TCONSULADQ BE COLUMBIA EN NUEVA LOJIA

Ydcere dn
JORGE CACERES SANCHEZ J OTQSOEULrgsrégLo‘%elA Gites
PRIMER SECRETARIO DE RELACIONES EXTERIORES Noeva ko= SUraniblosFiEcuacar
NUEVA LOJA

La autenticidad de este documento puede ser verificada
http://verificacion.cancilleria.gov.co

Cadigo de Verificaéion:CRTDV102311941

Escaneado con CamScanner



#7 UNIVERSIDAD

.............. i

UNIVERSINAN UE ANTIDQUIA

Facultad de Ciencias Exactas Y Naturales

Cédigo; F-SE-17  Vorslon: 10 Fecha de probacién: 2016-10-03
Sistema de Geslion de Calidad Cerlificado por el Iconlec @ IQNet Nro, SC-1

iRy

| DE ANTIOQUIA  igentif <20 G

@

ACREDITADO

%,

640-1, aprobado dosde 2003-08-286, ulllma renovaclén de 2018-11-30. Vigltados Supersalud, Cédigo de Habllilacién N* DHS222452 de 2015-03-25

INFORME DE RESULTADOS

EMITIDO POR EL LABORATORIO DE IDENTIFICACION GENETICA - IdentiGEN

Cddigo: 0226Q IFechadeAnalisis: 02-abr-19

lFecha de Elaboracién: Medellin,  11-abr.-19

Solicitado por: Laboratorio Clincio San Francisco de Asis SAS

Referencia: N/A ‘Direccion Solicitante: Cl 10 27 02 Puerto Asis (Putumayo)
GODIGO IMPLICADOS ENEL CASO . PARENTESCO DOCUMENTO TRecercioNpe | ELEMENTOS TOMADOS
USUARIO MUESTRAS YIO RECIBIDOS
0226QP1 Hover Salazar Quiceno Presunto Padre C.C. 70829367 19-mar.-19 Mancha de Sangre
0226QH1 Andreés Felipe Salazar Buritica Hijo NUIP 1126138057 19-mar.-19 Mancha de Sangre

(Cuservacioi: Las muesiras bicldgicas fueron tomadas en & Laboratonio Clinico San Fraicisco de Asls SAS5; estas muesiras

- corresponden a las ensayadas y sobre las que se realiza el presente reporte.

|letodolcgia: Ver Anexo 1

Resultado STRs Presunto Padre Hijo Evaluacién
CSF1PO 9/12 10712 COMPATIBLE
D10S1248 14716 131714 COMPATIBLE
D12S5391 181723 181723 COMPATIBLE
D13S317 8/12 11713 NO COMPATIBLE
D16S539 10/11 10711 COMPATIBLE
D18S51 13716 12714 NO COMPATIBLE
D1S1656 16,3/17,3 13717 NO COMPATIBLE
D21S11 281730 29/33,2 NO COMPATIBLE
D22S1045 15/16 14115 COMPATIBLE
D25441 11714 10711 COMPATIBLE
D5S818 11712 1M/11 COMPATIBLE
D7S820 11/12 111712 COMPATIBLE
F13B 9/10 9/10 COMPATIBLE
PENTA D 10711 11712 COMPATIBLE
PENTAE 11712 11715 COMPATIBLE
SE33 26,2/30,2 18/26,2 COMPATIBLE
THO1 37323 &§/S COMFATIBLE
VWA 15716 18/18 NO COMPATIBLE
AMELOGENINA Xry XY |7 e
Interpretacion:

EXCLUSION. En los resultados obtenidos de los 18 ma

incompatibles entre Hover Salazar Quiceno y Andrés Felipe Salazar Buritica,

—

rcadores genéticos analizados, se han encontrado 5

“lnly N 1148038

P ey, ? S :
Z ///—:\\ < SO/IEC 17025:2005

PSS PN PV PR L RN

)

1=
Analista

Oscar Dario Palacio Salas

Fe” > ) /@K l
Revis6 & — Autorizé - }
P — !

Director ;.
Adriana Alexandra Ibarra Rodrig:uez

CODIA COTEVANA £AM
Genéliea - ldem G ‘ﬂé‘fs‘jriﬁ)as‘ﬂQ}-E!'lL{T}l:t LUK EE‘ G

e Anfloy!

Fecha de Impreslén: 11/04/2019

j ean
Observaclén; Este informe no se puede repi nl lotal nl parcl, sin la én por escrito del L de Ids '}
Pagina 1 de 2
Universidad de Anlioquia
Calle 67 # 53-108, Blogue 7 Lab 321 Teléfono 57-4-2195615
Medellir, Colombla

Telélax 57-4-2195616
Celular: 3017738832

laboralorioidentigen@udea.edu.co
www.identigen.com.co

R

[ Xl

i
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e 8 ANEXO 1METODOLOGIA TECNICA DEL-EENSAYO::: -

A continuacion se describe el procedimiento para el andlisis de la prueba de filiacidn en ADN, en el Laboratorio de Identificacién Genética - IdentiGEN de la
Universidad de Antioquia.

Registro de los usuarios: Inicialmente se realizé el registro de los datos de los usuarios en la sede del Laboratorio, descrito en el campo
"Observacion”, de la pagina 1 de éste Infome. En el Laboratorio IdentiGEN, despues de recibidos los documentos y las muestras, se hace el registro del caso en
el software APS (Andlisis de Paternidad con STRs): nombres completos, nimeros de documento de identidad, entre otros; segun lo descrito en el pracedimiento
de Inscripcion de usuarios (P-SE-19, Version 13).

Toma de muestras y cadena de custodia: Siguiendo el Protocolo de toma y envio de muestras para pruebas de filiacion en ADN, Aplicado para
laboratorios externos (I-SE-14, Version 02), se tomé de cada individuo muestra original y doble muestra (DM) de mancha de sangre en tarjetas FTA.
Posteriormente el Laboratorio IdentiGEN, recibié las muestras y los documentos adjuntos a las mismas, siguiendo el Procedimiento de envio y recepcion de

muestras de humanos (P-SE-10, Version 08). La cadena de custodia inicié con los registros descritos en los procedimientos e instructivos mencionados. El
Laboratorio IdentiGEN solo se responsabiliza por la cadena de custodia de las muestras a partir de la recepcion de las mismas.

Amplificacién del ADN (PCR): Para detectar los Marcadores Genéticos analizados en el ADN, se realizé un proceso molecular llamado Reaccién en

Cadena de la Polimerasa (PCR), siguiendo uno de los métodos validados y descritos en el Instructivo Amplificacion de ADN PCR sin extraccion de ADN (I-SE-13,
Version 04).

Tipificacién y andlisis en los analizadores genéticos: La deteccién de los Marcadores Genéticos, se realizd por la técnica de electroforesis capilar
en el equipo automatizado: Analizador Genético. Después de que se realizd la Reaccion en Cadena de la Polimerasa (PCR), y siguiendo el Instructivo Montaje
de muestras en analizador genético (I-SE-23, Versidn 19), se hizo la preparacion en POS PCR de las muestras, éstas fueron analizadas, es decir genotipificadac
en el analizador genético, mediante el software Data Collection. Después de obtener los resultados, los analistas hicieron la lectura de los perfiles genélic
usando el software GENEMAPPER, segun lo descrito en el Instructivo Andlisis y lectura de muestras en analizador genético (I-SE-24, Version 19).

Cotejo de perfiles genéticos: Realizado el estudio del perfil genético de cada uno de los individuos implicados, se establecis que informacian
genética presente en el menor o individuo cuestionado, es procedente de la madre (si aplica) y cual es procedente del padre bioldgico, ésta ultima informacion se
compar6 con la informacién genética presente en el presunto padre y se determind que no hay concordancia entre los perfiles genéticos analizados.
Posleriormente se repite todo el proceso técnico con la doble muestra (DM), para confirmar los resultados.

Realizacion e Impresién del Informe de resultados: Se procedio a realizar el Informe final. Este resultado es revisado y firmado por dos
funcionarios, segln el Procedimiento de Elaboracién y entrega del Informe de pruebas de filiacion y genotipificacion en ADN (P-SE-20, Versidn 16).

Entrega del Informe de resultados: El Informe de resultados, se envla al Laboratorio solicitante, por correo electrénico Y correo certificado fisico.

Controles de Calidad externos: El Laboratorio de Identificacién Genética - IdentiGEN de la Universidad de Antioquia participa anualmente en un
ensayo de aptitud/comparaciones interlaboratorio a nivel internacional con el Instituto Nacional De Toxicologla y Ciencias Forenses a través del Grupo de habla
espariola y portuguesa de la Socledad Internacional de Genética Forense (ghep-isfg) y con la Sociedad Lationoamericana de Genética Forense (SLAGF) y en
Ejercicios de Comparacion Interlaboratorio a nivel nacional con el Grupo Colombiano de Identificacion Humana y Genética Forense (GCIHyGF).

Controles de Calidad internos: En el area de PCR se realizd un control positivo de ADN 9947A o 2800M, estos son una linea celular que presenta
un patrén alélico previamente conocido y validado, los cuales se analizan como cualquier muestra y se comparan con dicho patron. Adicionalmente se realizo
control negativo, con el fin de corroborar que no haya ningdn tipo de contaminacion de ADN en el soporte de la muestra (tarjeta FTA) y en los implementos
ulilizados, asi mismo, se hizo un blanco de reactivos para comprobar que los reaclivos utilizados estén libres de contaminacién;
como cuaiquier muestra problema.

Los servicios especializados para pruebas de filiacion en ADN que presta el Laboratorio de Identificacion Genética - IdentiGEN, se encuentran Acreditados por
el Organismo Naclonal de Acreditacién de Colomblia-ONAC,segun Cerlificado 13-LAB-038 con fecha vencimiento de 2022-06-10, con la Norma NTG ISO/NEC
17025:2005. El Sistema de Gesti6n de la Calidad esté Certificado por el Icontec e IQNet Nro. SC-1640-1 con fecha de vencimiento 2018-10-24, con

NTC ISO 9001:2015 y Vigilados Supersalud, Cédigo de Habilitacion N° DHS222452 de 2015-03-25.

estos controles se analizaron

la norma

Observacion: Este informe no ss pusds repraduck nllotal l parclaimenle, sin 9 aulorizacién por excrito del Laboralorio da Idsniizacién Genélea - [dentGEN de fa Universidad da Anlaqula,
FIN DEL INFORME
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Universidad de Anlioquia Teléfono: 57-4-2195615
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omqoSuperiordehjudl tu Consejo Supei
o JO Superior de 13 Jyg;
S e Juzgado Promlscuo de Familla d"e"g':::;::
SECRETA - | Pucrto Ag Putumayo
RIA: Puerto Asis (P), 15-05.2019. Informo a la sefiog =t

témino ’ i m o
S€ presento correccion a la demanda Slrvase prayoo

Auto interlocutorio No 187

Puert i ;
© Asis, quince (15) de mMayo de dos mil diecinueve (2019)

si:ﬂcacl‘dn: 865683189001-2019-00131-00

) n::::. ) Impugnacion de paternidad
ante:  Hover Salazar Qui

Demandaga: i

Menor: Andras Felipe Salazar Buritica y olra

Consideraciones

2.- De la demanda en referencia debera correrse traslado a la Defensoria de Familia de esta
ciudad, para lo de su competencia.

3.- Respecto a la autorizacion que en favor de la sefiora Laura Ibarra realiza el doctor Adrian
Revelo, se tendréa lo indicado en el inciso final del articulo 27 del Decreto 196 de 1971, esto
es, para recibir informacioén del proceso, oficios y documentos que deban ser retirados por
su parte y bajo la responsabilidad y supervision del mandatario que la delega.

Por lo expuesto, el Juzgado Promiscuo de Familia del Circuito de Puerto Asis,

Resuelve:

Primero: ADMITIR la demanda de impugnacién de palernidad, adelantada mediapte
3poderado judicial por el sefior Hover Salazar Quiceno, en conltra del menor Andrés Felipe
Salazar Buritica y la sefiora Sonia Omaira Burilica Noreda.

eitora Sonia Omaira Buritica queﬁa.
GP, para que dentro del termino de
te Despacho a nolificarse

Sequndo: NOTIFICAR de la presente providenciaalas
*890n lo previsto en los articulos 291 y siguientes del C
10 (05) gias siguientes a su notificacion se sirva comparecera es
Personaimente de la demanda.

¢ ' ) -dias, donde podrd - S i

co?.?RASE"E raslado de la demanda por el término do veinte ‘2?):,‘-1.:‘.':;1 o Pesiales Nacionales S.A.E
¢slarla : idere convenientes. |

d considere | !

wheSsEntar asercepcioyiasale U SUALO COMERCIAL - MAXIGIRGS PTO ASSS - PUTUMAYY !

i
Y aa AT PATIE ‘ AN EL ADITIA S
| 1% (OPIA COTEJADA CON EL ORIGINAL
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ggg‘;‘&lggdd i : : Conscjo Supcrior de la Judicmu],a
%0 Superior de la Judleatura Juzgado Promiscuo de Familia del Circyjy,
Pucrto Asfs, Putumayy,

_# Reptiblica de Colombta
elipe Salazar Buritica, g
designacion, para que

Tercero: NOMBR ' " S
o: NOMBRAR como curador ad litem del menor Andrés F

doctor ia : : : L
dert dsamlago Bermudez Salazar, a quien se le comunicard su de: !
ro de los tres (03) dias siguientes, se sirva tomar posesion del cargo ¥ notificarse de Ia

bsa aceptacion; salvo que acredite

d a0 ; ; .
emanda. informesele que el nombramiento s de forz :
estar actuando en mas de cinco (5) procesos como defehsor de oficio. El designado debera
concurrir inmediatamente a asumir el cargo, so pena de las sanciones disciplinarias a que
hubieré lugar, para lo cual se compulsaran copias a 1a autoridad competente.

urador, por el \armino de veinte (20) dias. donde

CORRASELE traslado de la demanda al c i '
que considere éonvehientes.

podra contestarla y presentar las excepciones g
Cuarto: NOTIFICAR personalmente de esta demanda a la Defensoria dé Familia de F'uert'_o
Asis (P). para que si a bien lo considera intervenga en e:l presente asunto desde su
competencia. CORRASELE traslado por ol término de diez (10) dias.

non“ibre del doctor Adrian Revelo.

Quinto: AUTORIZAR a la sefiora Laura Ibarra para que en '
deban ser retirados por su parte.

y documentos queé

reciba informacion del proceso, oficios
4n de la mandataria que la delega.

esto, bajo la responsabilidad y supervisi

sexto: IMPRIMIR el tramite del proceso verbal, previsto en el articulo 368 y siguientes del

CGP.

Notifiquese y cimplase

A | ooz
ESSICA TATIANA GOMEZ MACIAS

Juez
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N° Guia

Trazabilidad Web - 4-72

Trazabilidad Web

| Buscar

Para visualizar la guia de version 1 ; sigue las instruccciones de ayuda para habilitarlas

IR 4 |1 of 1 [ ¥l @ Find | Next 4 - :i':,.:
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Guia No. RB785815674CO

Fecha de Envio: 16/01/2021

10:35:10
Tipo de Servicio: CORREO CERTIFICADO NACIONAL
Cantidad: 1 Peso: 200.00 Valor: 8400.00 Orden de 13986977
servicio:
P 3

Datos del Remitente:

v
Nombre: ADRIAN ALEJANDRO REVELO JURADO
Direccion: CRA 20 No 10-25 OF 102

Ciudad:  PUERTO ASIS Departamento  PUTUMAYO

Teléfono:

" A
Datos del Destinatario:

Ly

Nombre: SONIA OMAIRA BURITICA NORENA Ciudad: BOGOTAD.C. Departamento: BOGOTA D.C.
Direccion: CALLE 37C SUR No 3B-72 Teléfono:
Carta asociada: Cadigo envio paquete: Quien Recibe:

Envio Ida/Regreso Asociado:

16/01/2021 10:35 AM PO.PUERTO ASIS Admitido

18/01/2021 08:58 AM PO.PUERTO ASIS En proceso

19/01/2021 12:23 PM CTP.CENTRO A En proceso

20/01/2021 01:41 PM CD.SUR DEVOLUCION (DEV)

20/01/2021 06:04 PM CD.NORTE TRANSITO(DEV)

21/01/2021 11:02 AM CTP.CENTRO A TRANSITO(DEV)

06/02/2021 02:12 PM PO.PUERTO ASIS devolucioén entregada a
remitente

svc1.sipost.co/trazawebsip2/default.aspx?Buscar=RB785815674CO
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http://svc1.sipost.co/trazawebsip2/habilitar%20Scripts.pdf
javascript:void(0)

CERTIFICACION PRUEBA DE ENTREGA

% >> REVELO JURADO prueba de entrega 29/01/2021
. 2 Numero de envio | RE785815674C0 Fecha de imposicion | 16/01/2021
Referencia de
Fecha de entrega
| — LARED POSTAI PE covovain 'mposftor g

Fecha de devolucién 20/01/2021

NOMBRE DEL DESTINATARIO | SONIA OMAIRA BURITICA NORENA

DIRECCION DE DESTINATARIO | CALLE 37CSUR No 38-72

CIUDAD DE DESTINO BOGOTAD.C.

:ECIBIDO POR

MOTIVO DE DEVOLUCION NO EXISTE

ELABORADO POR ANGELICA MURILLO OFICINA PUERTO ASIS - PUTUMAYO

PQR: Peticiones, Quejas y Reclamos
Referencia fmpositer: Ndmero interna de Radicacién de la entidad
Consecutivo PQR: Niimero de certificacion asignada por la oficina de Peticiones, Quejas y Reclamos

feglonal Gentro ¢ Bogaté - Diagonal 25G No. 95A-55 Tel {1) 4199202 > Raginna) Noroceidente | Medeilin = €5 64 € Na 2350 Tel (4) 2575074 - (4) 2573727 > Regional Oriente | Bucaramanas
r 26 Mo 36.47 Tel §7) 6339743 - (7) 6239462 » Regional Occidente / Call - Avenida 3 Norra N*52.33 Tal (2) 6540770 > Reqional Sur/ Ibacgusd - Cr 2 No. 15- 100 Tel (85 2632657 « (8) 2613697
Renioaal Fle Caterera/ Manizales - €1 22 N“ 2351 Tel (6) BA30659 > Regional Nare £ Baranquilla - €1 30 Ne, 13C - 07 Tel {S) 36523834

: > w w w . 4 - 7 2 ., c o m . c o Linea de Alencién al Cliente Nacional: 01 8000 111 210

Escaneado con CamScanner




22/4/2021 Sonia Omaira Buritica Norefia - Resultados de busqueda | Facebook

6O = + o 8

Resultados de la busqueda
de " Personas

. . oy ~ 1
Sonia Omaira Buritica Norefa NoreRa Sonia

Trabaja en Facebook App

o+
Filtros Universidad de Antioquia
Vive en Medellin
Todo
p ~ Sonia Buritica
) ) administradora d servicio al cliente claro en Universidad A... o
G Publicaciones -

Universidad de Antioquia

Vive en Medellin
Personas

Ver todas

I&d Fotos

Los resultados de la busqueda solo incluyen contenido que puedes ver.

B Videos Mas informacién
&7 Marketplace

E. Paginas

o Lugares

i Grupos

B ctventos

https://www.facebook.com/search/top?q=Sonia Omaira Buritica Norefia


https://www.facebook.com/rosalba.norena.5?__tn__=%3C
https://www.facebook.com/rosalba.norena.5
https://www.facebook.com/profile.php?id=100002229698197&__tn__=%3C
https://www.facebook.com/profile.php?id=100002229698197
https://www.facebook.com/search/people/?q=Sonia%20Omaira%20Buritica%20Nore%C3%B1a&sde=AbqlzIMZvJOv8dseN-6DUg_LZkFp8aVYRIKoYVJS8Qh3ZWjcMWTMl3Qj5EXhFxA10yfbmWPhopVpnK1PUmjOqv52&__tsid__=0.07313324164822621&__epa__=SEE_MORE&__eps__=SERP_TOP_TAB
https://www.facebook.com/about/basics/
https://www.facebook.com/search/top/?q=Sonia%20Omaira%20Buritica%20Nore%C3%B1a&__tsid__=0.07313324164822621&__epa__=SERP_TAB&__eps__=SERP_TOP_TAB
https://www.facebook.com/search/posts/?q=Sonia%20Omaira%20Buritica%20Nore%C3%B1a&__tsid__=0.07313324164822621&__epa__=SERP_TAB&__eps__=SERP_TOP_TAB
https://www.facebook.com/search/people/?q=Sonia%20Omaira%20Buritica%20Nore%C3%B1a&__tsid__=0.07313324164822621&__epa__=SERP_TAB&__eps__=SERP_TOP_TAB
https://www.facebook.com/search/photos/?q=Sonia%20Omaira%20Buritica%20Nore%C3%B1a&__tsid__=0.07313324164822621&__epa__=SERP_TAB&__eps__=SERP_TOP_TAB
https://www.facebook.com/search/videos/?q=Sonia%20Omaira%20Buritica%20Nore%C3%B1a&__tsid__=0.07313324164822621&__epa__=SERP_TAB&__eps__=SERP_TOP_TAB
https://www.facebook.com/marketplace/search/?query=Sonia%20Omaira%20Buritica%20Nore%C3%B1a
https://www.facebook.com/search/pages/?q=Sonia%20Omaira%20Buritica%20Nore%C3%B1a&__tsid__=0.07313324164822621&__epa__=SERP_TAB&__eps__=SERP_TOP_TAB
https://www.facebook.com/search/places/?q=Sonia%20Omaira%20Buritica%20Nore%C3%B1a&__tsid__=0.07313324164822621&__epa__=SERP_TAB&__eps__=SERP_TOP_TAB
https://www.facebook.com/search/groups/?q=Sonia%20Omaira%20Buritica%20Nore%C3%B1a&__tsid__=0.07313324164822621&__epa__=SERP_TAB&__eps__=SERP_TOP_TAB
https://www.facebook.com/search/events/?q=Sonia%20Omaira%20Buritica%20Nore%C3%B1a&__tsid__=0.07313324164822621&__epa__=SERP_TAB&__eps__=SERP_TOP_TAB
https://www.facebook.com/bookmarks/
https://www.facebook.com/
https://www.facebook.com/notifications/

22/4/2021 Norefia Sonia | Facebook

Norena Sonia

santiago te amo

Publicaciones Informacion Mas v & Agregar @ Mensaje ses

¢Conoces a Sonia? .
Para ver lo que comparte con sus amigo g Norefia Sonia v
amistad. z
RO\ 3
\,
Detalles
Q Trabaja en Facebook Apj Norefa Sonia

Facebook

., . . No esta en tu lista de amigos en Facebook
Estudio en Universidad ¢ g

o~ Vive en Medellin
¥ Estudia en intitucion este 17:03
) S Buenas tardes, nos
? Estudia en institucion est estamos comunicando con
la sefiora SONIA OMAIRA
¢ Vive en Medellin BURITICA NORENA
identificada con la cédula
© De Granada (Antioquia) de ciudadania N°
52.897.1277
@ Soltera ©
Aa

5 Se uni6 en: Octubre de 2

https://www.facebook.com/rosalba.norena.5 1/9


https://www.facebook.com/photo/?fbid=464657940671062&set=a.105364099933783
https://www.facebook.com/photo/?fbid=556616088141913&set=a.105361683267358&__tn__=%3C
https://www.facebook.com/rosalba.norena.5/
https://www.facebook.com/rosalba.norena.5/about
https://www.facebook.com/facebookapp/
https://www.facebook.com/universidaddeantioquia/
https://www.facebook.com/Medell%C3%ADn-111841478834264/
https://www.facebook.com/Granada-Antioquia-104032606298431/
https://www.facebook.com/100013805793486/
https://www.facebook.com/bookmarks/
https://www.facebook.com/
https://www.facebook.com/notifications/

22/4/2021 Sonia Buritica | Facebook

Sonia Buritica

omaira norena

Publicaciones Informacion Mas v & Agregar @ Mensaje ses

¢Conoces a Sonia?

Para ver lo que comparte con sus amlgo
amistad.

Detalles

@ administradora d servicic Sonia Buritica

del Cusco Facebook
No esta en tu lista de amigos en Facebook
¥ Estudié Administracion d Vive en Medellin

¥ gt

© De Guayaquil 07

Buenas tardes, nos

@ Casada estamos comunicando con
la sefiora SONIA OMAIRA
BURITICA NORENA

identificada con la cédula
Fotos de ciudadania N°
52.897.127?

Aa

https://www.facebook.com/profile.php?id=100002229698197 117


https://www.facebook.com/photo/?fbid=2910049775745984&set=a.427252207359099
https://www.facebook.com/photo/?fbid=3731314143619539&set=a.104158486335141&__tn__=%3C
https://www.facebook.com/profile.php?id=100002229698197
https://www.facebook.com/profile.php?id=100002229698197&sk=about
https://www.facebook.com/Guayaquil-102190893155987/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100002229698197&sk=photos
https://www.facebook.com/profile.php?id=100002229698197&sk=photos
https://www.facebook.com/photo/?fbid=3656021634482124&set=ecnf.100002229698197
https://www.facebook.com/photo/?fbid=3522422294508726&set=ecnf.100002229698197
https://www.facebook.com/photo/?fbid=3508844982533124&set=ecnf.100002229698197
https://www.facebook.com/100002229698197/
https://www.facebook.com/bookmarks/
https://www.facebook.com/
https://www.facebook.com/notifications/

2:54

4 Teléfono

Sonia Omaira Buritica >

Mensaje de texto
hoy, 2:54 p. m.
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‘ly[}_‘tugf[ﬂm Sonia Omaira Buritica Nore:» ﬂ W @ @ 1"’?:’)

kikikikikikiki... maiirasiilva ¢ kofance

@ pcfkpacifika
No se encontraron resultados.

_ B

~ Conoceyaen nuestro blog todo lo que quieres ver

A-KASA

sobre esta alianza entre pcfky la fundacién A-kasa 5
B GRSk A g FUNDACION T
R e - wn wiw.pacifika.com.co + o

T

QY : N
228 Me gusta

pcfkpacifika En nuestro blog puedes encontrar esta gran alianza realizada con
@fundacionakasa para la preservacion de los Manglares... mas

https://www.instagram.com 1/20


https://www.instagram.com/pcfkpacifika/
https://www.instagram.com/p/CN6FrhyJ0C-/liked_by/
https://www.instagram.com/fundacionakasa/
https://www.instagram.com/pcfkpacifika/
https://www.instagram.com/p/CN6FrhyJ0C-/
https://www.instagram.com/
https://www.instagram.com/
https://www.instagram.com/direct/inbox/
https://www.instagram.com/explore/
https://www.instagram.com/accounts/activity/

22/4/2021

RUES - Registro Unico Empresarial

/)
> Inicio (/)

> Registros

Estado de su Tramite
9 (/RutaNacional)

Camaras de Comercio

9 (/Home/DirectorioRenovacion)

&Acceso

privado A

Formatos CAE

¥ (/Home/FormatosCAE)

Recaudo Impuesto de
Reqistro

> (/Home/CamReclmpReg)

https://www.rues.org.co

‘F

A poriir del 1° de noviembre de 2020, los comercianies gue se malricularon en el afie 2020 v los que Hayan

élenoquo oportunamente su makicula mercantil v lo de todos sus establecimientos @ nivel nacional pP
‘occeder o la informacian del Registro Unico Empresarial y Social - RUES de ccuerdo con lo establecido ]

Circular 003 del 17 de diciembre de 2019 d= |o Superintendencia de Industria y Comercio.

Acceso o lo informacidn que reposo en el RUES de todos los comerciantes (personos naturales v juridicos) )

Jnscritos en el Registro Mercantil que tengan su matricula mercantil v las de sus establecimientos de comercio a

nivel nacional renovada,

Descarga de la informacion, segln los criterios de blsqueda establecidos en la Circular 003 de 2019.

Realice su consulta empresarial o social

Sonia Omaira Buritica Norena

@ Recomendaciones de uso

Q [ 52897127 Q
Digite el numero de identificacion sin puntos, guiones ni digito de
verificacion.

Info La consulta por NIT no ha retornado resultados

Informacion de sociedades
no operativas

La Ley 1955 de 2019 y el Decreto 1068 de 2020, facultd a la
Supenntendencia de Sociedades para declarar la disolucion de las
sociedades no operativas. Esta declaracion aplica a las seciedades no
sujetas a la supenvisién de un ente especializado y que no estén en un
proceso de insolvencia de que trata la Ley 1116 de 2006.

Se presumen no operativas:

* Las sociedades gue no hayan renovado la matricula mercantil por
fres (3) anos consecuftivos.
Las sociedades que no hayan enviado |a informacion financiera
uerida por la Superintendencia de Sociedades durante tres (3]
requerida por la Superintendencia de Sociedades durante tres (3)
anos consecutivos

La Superintendencia de Sociedades tendra en cuenta la ausencia de
renovaciin de la matricula mercantil o de entrega de la informacion
financiera oporfuna a partir de los afios 2019, 2020 v 2021.

Registro Mercantil (/RM)

El Registro Mercantil es el
servicio que ofrecen las
Camaras de Comercio que
brinda la oportunidad de que su
negocio pueda acceder a los
beneficios y facilidades que se
obtienen al estar formalizado.

Registro de vendedores
de juegos de azar (/VJSA)

Registro personas naturales y
juridicas que ejerzan la
actividad de juegos y azar.

Registro de veedurias
ciudadanas (/Veedurias)

Este registro corresponde a las
diferentes organizaciones que
ejercen vigilancia sobre: Gestion
publica y Entidades publicas o
privadas.

Correo electronico

O Registro de entidades
extranjeras de derecho
privado sin animo de
lucro (/ONG)

Registro Unico de
Proponentes (/RUP) D

El Registro Unico de
Proponentes (RUP), es un
registro publico que certifica los
requisitos habilitantes de los
proponentes y en él se inscriben
todas las personas naturales y
juridicas interesadas en
participar en la contratacion de
bienes, obras y servicios,
incluidos los de consultoria, que
adelantan las entidades del
Estado.

Corresponde a las personas
juridicas extranjeras de
derecho privado y a las
Organizaciones No
Gubernamentales (ONG)
extranjeras sin animo de lucro,
con domicilio en el exterior.

Registro nacional de
turismo (/RNT)

Entidades sin Animo de
lucro (/ESAL)

En el Registro Nacional de
Turismo (RNT) deben
inscribirse todos los
prestadores de servicios
turisticos que efectuen sus
operaciones en Colombia.

En este Registro se inscriben
todas las personas juridicas
que dentro de su objeto
social no contemplan
actividades de caracter
mercantil.

Contrasena ENVIAR

Olvido su contrasena? (/Account/ForgotPassword)
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https://www.rues.org.co/RM
https://www.rues.org.co/VJSA
https://www.rues.org.co/Veedurias
https://www.rues.org.co/RUP
https://www.rues.org.co/ESAL
https://www.rues.org.co/ONG
https://www.rues.org.co/RNT
https://www.rues.org.co/Account/ForgotPassword
http://beneficios.rues.org.co/
http://www.rues.org.co/GuiaUsuarioPublico/index.html
https://www.rues.org.co/Home/DirectorioRenovacion
https://www.rues.org.co/Home/About
https://www.rues.org.co/
https://www.rues.org.co/
https://www.rues.org.co/RutaNacional
https://www.rues.org.co/Home/DirectorioRenovacion
https://www.rues.org.co/Home/FormatosCAE
https://www.rues.org.co/Home/CamRecImpReg

22/4/2021 sonia omaira buritica norefia - Buscar con Google

@ﬁj@ sonia omaira buritica norefia X $ Q

Q Todos [ Imagenes [ Videos @ Noticias Q Maps i Mas Preferencias  Herramientas

Cerca de 9,540 resultados (0.35 segundos)

https://ecuadornegocios.com » Empresas

LA CASA DEL REMATE - EcuadorNegocios

BURITICA NORENA SONIA OMAIRA dedicada a VENTA AL POR MENOR DE PRENDAS DE
VESTIR.Inici6 sus actividades comerciales el 08/06/2011 como ...

Visitaste esta pagina 2 veces. Ultima visita: 22/04/21

https://hi-in.facebook.com » people ¥ Traducir esta pagina

3 NIl & 1 Sonia Buritica
Sonia Buritica, Facebook TR . Sonia Buritica 3R 3Tud% Wqﬁﬁ?ﬁ@@?ﬁﬁ%m Facebook
ERIIEC R

https://sw-ke.facebook.com » people ¥ Traducir esta pagina

Sonia Buritica | Facebook
Sonia Buritica yupo kwenye Facebook. Jiunge na Facebook kuwasiliana na Sonia Buritica na
wengine unaowafahamu. Facebook ... omaira norena. Marafiki.

https://www.funcionpublica.gov.co » directorio » view ¥

CARLOS ALBERTO BURITICA NORENA - UNIVERSIDAD ...

caburitica@utp.edu.co. Icono Teléfono 096-3137300. Icono Fax 096-3213206. Municipio de
Nacimiento: MANIZALES, CALDAS - COLOMBIA Icono Formacion ...
Falta(n): sonia emaira

https://www.sabaneta.gov.co » files » notificaciones v PDF

15712322675591.pdf - Municipio de Sabaneta

27 sep. 2019 — de la sefiora MARLENY DE JESUS CARVAJAL NORENA. Asi las cosas es ...
Sonia Agudelo Agudelo ... MARIA OMAIRA BURITICA MORALES.

https://www.envigado.gov.co » SiteAssets » 2017/05 PDF

Identificacion Primer Apellido Segundo Apellido Primer ...

OMAIRA. 24/02/1969 55818 79.64. F. CC 42888022. ARANGO. GARCIA. ALBA ... CC
1037633420 BETANCUR. NORENA. ANGEL. DUBIAN. 07/03/1994 8618. 63.67. M ...
BOLIVAR. CALLE. SONIA. DELOSDOLORES. 25/11/1943 67917 59.38. F ... BURITICA.
BEDOYA. RAMON. CRISANTO. 17/05/1982 28344 84.32. M.

https://www.icbf.gov.co » sites » default » files » dir... PDF

(PDF) Directorio De Servidores Publicos Icbf

23.101.947 DIAZ VASQUEZ SONIA DEL SOCORRO. Colombia ... 24.346.478 MAHECHA
BURITICA MARIELA. Colombia ... 26.759.494 GUTIERREZ CAMACHO OMAIRA ESTHER ...
34.599.532 NARVAEZ NORENA SILVIA PATRICIA.

https://www.icbf.gov.co » sites » default » files » files PDF

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR ... - ICBF

23.101.947 DIAZ VASQUEZ SONIA DEL SOCORRO. Colombia ... 25.154.903 RINCON
BURITICA LUCIA. Colombia ... 26.759.494 GUTIERREZ CAMACHO OMAIRA ESTHER.
Colombia ... 34.599.532 NARVAEZ NORENA SILVIA PATRICIA.

https://www.camaramedellin.com.co » Portals » Lista... PDF

Listado comerciantes - Camara de Comercio de Medellin

CAMILO ECHAVARRIA. NORENA. Calle 10 B 35. 27. MEDELLIN. 2665433
bemsa@bemsa.com.co ... SIMPLIFICADA. SONIA CASTRILLON ... LUZ OMAIRA RESTREPO.
LONDONO ... SONIA EMILSEN HOYOS ... MARIA ROCIO BURITICA.

https://www.google.com/search?q=sonia+omaira+buritica+norefa&sxsrf=ALeKk00XkdC95sYo-Tf2Y_SwhxV2zl1_tg%3A1619109615015&ei=76aBYIQ...
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https://ecuadornegocios.com/info/la-casa-del-remate-2761440
https://hi-in.facebook.com/people/Sonia-Buritica/100002229698197/
https://translate.google.com/translate?hl=es-419&sl=hi&u=https://hi-in.facebook.com/people/Sonia-Buritica/100002229698197/&prev=search&pto=aue
https://sw-ke.facebook.com/people/Sonia-Buritica/100002229698197/
https://translate.google.com/translate?hl=es-419&sl=sw&u=https://sw-ke.facebook.com/people/Sonia-Buritica/100002229698197/&prev=search&pto=aue
https://www.funcionpublica.gov.co/web/sigep/hdv/-/directorio/M597978-0364-4/view
https://www.sabaneta.gov.co/files/notificaciones/15712322675591.pdf
https://www.envigado.gov.co/secretaria-salud/SiteAssets/004_SECCIONES/DOCUMENTOS/2017/05/Vinculados%20Mayo%202017.pdf
https://www.icbf.gov.co/sites/default/files/directorio_servidores_publicos_icbf-2018.pdf
https://www.icbf.gov.co/sites/default/files/files/Directorio%20Servidores%20P%C3%BAblicos.pdf
https://www.camaramedellin.com.co/Portals/0/conozca_la_camara/elecciones-junta-directiva-camara/2019-2022/Listado-comerciantes-censodic.pdf
https://www.google.com/search?q=sonia+omaira+buritica+nore%C3%B1a&sxsrf=ALeKk01q-WGZlbsTahw16Yh8Ca0WDE4QWg:1619109650769&source=lnms&tbm=isch&sa=X&ved=2ahUKEwi1wte8pZLwAhVGRDABHekBCu8Q_AUoAXoECAEQAw
https://www.google.com/search?q=sonia+omaira+buritica+nore%C3%B1a&sxsrf=ALeKk01q-WGZlbsTahw16Yh8Ca0WDE4QWg:1619109650769&source=lnms&tbm=vid&sa=X&ved=2ahUKEwi1wte8pZLwAhVGRDABHekBCu8Q_AUoAnoECAEQBA
https://www.google.com/search?q=sonia+omaira+buritica+nore%C3%B1a&sxsrf=ALeKk01q-WGZlbsTahw16Yh8Ca0WDE4QWg:1619109650769&source=lnms&tbm=nws&sa=X&ved=2ahUKEwi1wte8pZLwAhVGRDABHekBCu8Q_AUoA3oECAEQBQ
https://maps.google.com/maps?q=sonia+omaira+buritica+nore%C3%B1a&sxsrf=ALeKk00XkdC95sYo-Tf2Y_SwhxV2zl1_tg:1619109615015&gs_lcp=Cgdnd3Mtd2l6EAMyBAgjECcyBAgjECdQpY4CWKWOAmCFkQJoBnAAeACAAdcBiAHNApIBBTAuMS4xmAEAoAEBqgEHZ3dzLXdpesABAQ&uact=5&um=1&ie=UTF-8&sa=X&ved=2ahUKEwi1wte8pZLwAhVGRDABHekBCu8Q_AUoBHoECAEQBg
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BURITICA NORENA SONIA OMAIRA

Hace 1 afios  Ref: 02761440  ( ESTABLECIMIENTO CERRADO )

Sector econémico principal: VENTA AL POR MENOR DE PRENDAS DE VESTIR

- OO0

LA CASA DEL REMATE

BURITICA NORENA SONIA OMAIRA dedicada a VENTA AL POR MENOR DE PRENDAS DE VESTIR.Inicié sus
actividades comerciales el 08/06/2011 como PERSONAS NATURALES. Si deseas conocer mds sobre este
negocio, puedes llamar y solicitar informacién de sus productos y servicios. No olvides preguntar por sus
ofertas, descuentos y especiales del momento. Recuerda decir que encontraste el teléfono y direccion en
EcuadorNegocios.
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Giro / Rubro / Sector Econémico

Inicié sus actividades econémicas el 08/06/2011, se encuentra dentro del sector G477111 - VENTA AL POR MENOR DE PRENDAS DE

VESTIR.
® X
Conoce tu Puntaje de Crédito
Un buen puntaje de credito puede mejorar sus posibilidades de obtener
un credito
Registro Tributario
- Registro Unico de Contribuyente (RUC): 0952269678001
- Estado: SUSPENSION DEFINITIVA
- Clase: OTROS
- Categoria Mi PYMES: MICRO
- Tipo: PERSONAS NATURALES
- Fecha de Inicio de Actividades: 08/06/2011
- Fecha de Cese de Actividades: 20/10/2014
- Fecha actualizacién: 16/07/2012
O Fecha dltima revisién: 28 de Diciembre del 2019 (Hace 1 afios)
® X

Ofertas de crédito para ti

Oportunidades financieras rapido, facil y seguro

Empresas Relacionadas
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Explorar
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Contacto

INICIAR SESION

Razon Social

ej: Nombre de empresa

MANABI / PORTOVIEJO / ANDRES DE

VERA
Hace 9 meses

Ver Aviso

Los Angeles

Orianga

10 De Noviembre
Nanegalito

Pinllopata

Checa (jidcay)

San Vicente De Pusir
Daniel Cordova Toral (el
El Rosario

Union Milagrefia
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7 De Agosto
Caranqui

Mariscal Sucre

San Buenaventura
Yaguachi Viejo (cone)
Moraspungo

El Paraiso

El Ideal

Alfaro (chimbacalle)

San Antonio De Las Aradas

GUAYAS / GUAYAQUIL / XIMENA

Hace 1 afios

[=]

GUAYAS / GUAYAQUIL / OLMEDO
(SAN ALEJO)

Hace 1 afios

Ver Aviso

Pan De Azucar

Tres Cerritos

Milagro

Colon

Santiago

Sucre

San Antonio

Baba

San Vicente De Huaticocha

Tarapoa

Ver Aviso

PUBLICIDAD

a ‘ Hacer un Curriculum

‘ Formatos de CV Online

Plantillas Curriculum Vitae

‘ CV en Espariol

‘ Modelos de Curricul

Llagos

Santa Rosa

Jambeli

Guaitacama (guaytacama)
Pasa

Poalo

La Peafia

Columbe

Colon Eloy Del Maria

Tundayme

OnlineCyV

Ducur

Gonzalez Suarez

Barbones (sucre)

Puerto Quito

Oton

Taquil (miguel Riofrio)
Alausi

Antonio Sotomayor (cab. En
San Mateo

11 De Noviembre (ilinchisi)
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https://ecuadornegocios.com/empresas/localidad/13140787/los-rios-ventanas-los-angeles/
https://ecuadornegocios.com/empresas/localidad/12122709/loja-paltas-orianga/
https://ecuadornegocios.com/empresas/localidad/13140785/los-rios-ventanas-10-de-noviembre/
https://ecuadornegocios.com/empresas/localidad/191951133/pichincha-quito-nanegalito/
https://ecuadornegocios.com/empresas/localidad/0648285/cotopaxi-pangua-pinllopata/
https://ecuadornegocios.com/empresas/localidad/010313/azuay-cuenca-checa-jidcay/
https://ecuadornegocios.com/empresas/localidad/0430166/carchi-bolivar-san-vicente-de-pusir/
https://ecuadornegocios.com/empresas/localidad/010752/azuay-gualaceo-daniel-cordova-toral-el-oriente/
https://ecuadornegocios.com/empresas/localidad/0542225/chimborazo-guano-el-rosario/
https://ecuadornegocios.com/empresas/localidad/171831013/orellana-la-joya-de-los-sachas-union-milagrena/
https://ecuadornegocios.com/empresas/localidad/13131760/los-rios-buena-fe-7-de-agosto/
https://ecuadornegocios.com/empresas/localidad/11109601/imbabura-ibarra-caranqui/
https://ecuadornegocios.com/empresas/localidad/191951131/pichincha-quito-mariscal-sucre/
https://ecuadornegocios.com/empresas/localidad/0647279/cotopaxi-latacunga-san-buenaventura/
https://ecuadornegocios.com/empresas/localidad/10103573/guayas-san-jacinto-de-yaguachi-yaguachi-viejo-cone/
https://ecuadornegocios.com/empresas/localidad/0648284/cotopaxi-pangua-moraspungo/
https://ecuadornegocios.com/empresas/localidad/0759335/el-oro-las-lajas-el-paraiso/
https://ecuadornegocios.com/empresas/localidad/15164899/morona-santiago-gualaquiza-el-ideal/
https://ecuadornegocios.com/empresas/localidad/191951081/pichincha-quito-alfaro-chimbacalle/
https://ecuadornegocios.com/empresas/localidad/12125724/loja-quilanga-san-antonio-de-las-aradas/
https://ecuadornegocios.com/empresas/localidad/15171934/morona-santiago-san-juan-bosco-pan-de-azucar/
https://ecuadornegocios.com/empresas/localidad/0762358/el-oro-pasaje-tres-cerritos/
https://ecuadornegocios.com/empresas/localidad/1091537/guayas-milagro-milagro/
https://ecuadornegocios.com/empresas/localidad/14157865/manabi-portoviejo-colon/
https://ecuadornegocios.com/empresas/localidad/12119689/loja-loja-santiago/
https://ecuadornegocios.com/empresas/localidad/12119690/loja-loja-sucre/
https://ecuadornegocios.com/empresas/localidad/0765384/el-oro-santa-rosa-san-antonio/
https://ecuadornegocios.com/empresas/localidad/13129747/los-rios-baba-baba/
https://ecuadornegocios.com/empresas/localidad/171841020/orellana-loreto-san-vicente-de-huaticocha/
https://ecuadornegocios.com/empresas/localidad/222051220/sucumbios-cuyabeno-tarapoa/
https://ecuadornegocios.com/empresas/localidad/0538212/chimborazo-chunchi-llagos/
https://ecuadornegocios.com/empresas/localidad/0977478/galapagos-santa-cruz-santa-rosa/
https://ecuadornegocios.com/empresas/localidad/222071230/sucumbios-lago-agrio-jambeli/
https://ecuadornegocios.com/empresas/localidad/0647271/cotopaxi-latacunga-guaitacama-guaytacama/
https://ecuadornegocios.com/empresas/localidad/232111268/tungurahua-ambato-pasa/
https://ecuadornegocios.com/empresas/localidad/0647278/cotopaxi-latacunga-poalo/
https://ecuadornegocios.com/empresas/localidad/0762353/el-oro-pasaje-la-peana/
https://ecuadornegocios.com/empresas/localidad/0539215/chimborazo-colta-columbe/
https://ecuadornegocios.com/empresas/localidad/0868406/esmeraldas-eloy-alfaro-colon-eloy-del-maria/
https://ecuadornegocios.com/empresas/localidad/242221328/zamora-chinchipe-el-pangui-tundayme/
https://ecuadornegocios.com/empresas/localidad/0325145/canar-canar-ducur/
https://ecuadornegocios.com/empresas/localidad/0435188/carchi-tulcan-gonzalez-suarez/
https://ecuadornegocios.com/empresas/localidad/0757324/el-oro-el-guabo-barbones-sucre/
https://ecuadornegocios.com/empresas/localidad/191941079/pichincha-puerto-quito-puerto-quito/
https://ecuadornegocios.com/empresas/localidad/191901062/pichincha-cayambe-oton/
https://ecuadornegocios.com/empresas/localidad/12119691/loja-loja-taquil-miguel-riofrio/
https://ecuadornegocios.com/empresas/localidad/0536198/chimborazo-alausi-alausi/
https://ecuadornegocios.com/empresas/localidad/13141792/los-rios-vinces-antonio-sotomayor-cab-en-playas-de-vinces/
https://ecuadornegocios.com/empresas/localidad/10101566/guayas-salitre-san-mateo/
https://ecuadornegocios.com/empresas/localidad/0647267/cotopaxi-latacunga-11-de-noviembre-ilinchisi/
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